К делу №1-87/2024 УИД 23RS0047-01-2023-004641-03

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Краснодар 22 мая 2024 года

Советский районный суд г.Краснодара в составе:

председательствующего судьи Шаршавицкого А.В., 

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Карасунского административного округа г.Краснодара Мельника А.Ю., 

представителя потерпевшего ФИО2 – адвоката Панасенко И.В., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого – адвоката Калюжного Е.Ю., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре Московкиной Е.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение вверенного ему чужого имущества, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ принят на должность продавца-консультанта в магазин «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, где осуществляли свою предпринимательскую деятельность индивидуальные предприниматели ФИО2 и ФИО3 В обязанности ФИО1 входило заказ, получение товаров от поставщиков и дальнейшая его реализация покупателям. 

Не позднее января 2021 у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 и ИП ФИО3, получаемых им от экспедиторов поставщиков ООО «Торговый дом Южный», ООО «Форест», ООО «Профит-Лига», ООО «Гринлайт». Воспользовавшись тем, что принятые им от поставщиков товарно-материальные ценности находятся в его пользовании в связи с осуществлением трудовой деятельности, ФИО1 действовал следующим образом: принимал от поставщиков товарно-материальные ценности, расписывался за их получение в накладных, один экземпляр которых отдавал поставщику, после чего, в целях сокрытия своих преступных намерений, не отдавал бухгалтеру второй экземпляр первичного учета для создания карточки номенклатуры на каждую позицию товара в накладной и его оприходования в базе 1С (Управление торговлей), отвозил данные товарно-материальные ценности в магазин, расположенный в 

<

адрес>, где осуществлял деятельность в качестве индивидуального предпринимателя и впоследствии реализовывал товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП ФИО2 и ИП ФИО3 с целью личного обогащения, тем самым распоряжался ими. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4603 в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 135,83 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 304 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4503 в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 135,83 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 304 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4604 в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 129,17 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 240 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ступицу колеса заднюю левую LYNXauto в количестве 1 штуки, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, стоимостью 3 519,53 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 4 223,44 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4619 в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 138,33 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 328 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4604 в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 129,17 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 240 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3132 в количестве 4 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 124,32 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 596,72 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3445 в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 182,5 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 219 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4603 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 135,83 рубля, опору шаровую переднюю СТR в количестве 1 штуки, стоимостью 403,77 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 136,52 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил тягу рулевую переднюю левую СТR CR0283L в количестве 1 штуки, стоимостью 635 рублей, тягу рулевую переднюю правую СТR CR0283R в количестве 1 штуки, стоимостью 635 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 524 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампу светодиодную LED H7 12B/24B 6500K X2 Phillps в количестве 1 штуки, стоимостью 2 175 рублей, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 610 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил колодки тормозные дисковые LYNXAuto в количестве 1 штуки, стоимостью 599,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 719 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4602 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 219,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 620 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4604 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 219,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 620 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4614 в количестве 8 штук, каждая стоимостью 154,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом экспресс доставки стоимостью 83,22 рубля и невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 580 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4615 в количестве 8 штук, каждая стоимостью 159,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 528 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3445 в количестве 10 штук, каждая стоимостью 182,5 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 190 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4602 в количестве 12 штук, каждая стоимостью 129,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 860 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил НС-синтетическое моторное масло Liqui Moly 5л, стоимостью 3 149,17 рублей, поступившее от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 3 779 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремень поликлиновой CONTITECH в количестве 1 штуки, стоимостью 642,50 рублей, охлаждающую жидкость Антифриз CoolStream NRC (желтый) 5л в количестве 2 штук, каждая стоимостью 746,96 рублей, Антифриз CoolStream Optima (красный) 5кг в количестве 3 штук, каждый стоимостью 448,59 рублей, Антифриз CoolStream А-110 (красный) 5кг в количестве 1 штуки, стоимостью 739,42 рублей, щетку стеклоочистителя бескаркасную 500мм DENSO ENDUROVISION в количестве 1 штуки, стоимостью 284,67 рублей, щетку с.о. бескаркасную 650мм ENDUROVISION в количестве 1 штуки, стоимостью 340 рублей, фильтр воздушный DONALDSON в количестве 1 штуки, стоимостью 1076,70 рублей, фильтр воздушный FILTRON в количестве 1 штуки, стоимостью 207,17 рублей, фильтр воздушный RENAULT LOGAN 04-1.4-1.6 в количестве 1 штуки, стоимостью 189,69 рублей, фильтр масляный HYUNDAI/KIA/MAZDA/MITSUBISHI в количестве 1 штуки, стоимостью 146,77 рублей, фильтр масляный FILTRON VAG 80/100/A4/A6/GOLF/PASSAT- 97 1.6-4.2 в количестве 1 штуки, стоимостью 177,50 рублей, ремень поликлиновой GATES в количестве 1 штуки, стоимостью 689,17 рублей, подшипник с цилиндрическими роликами HYUNDAI/KIA/MOBIS в количестве 1 штуки, стоимостью 771,40 рублей, опору амортизатора LEMFORDER в количестве 2 штук, каждая стоимостью 434,17 рублей, крышку системы охлаждения ВАЗ 2101-07 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 92,50 рублей, крышку системы охлаждения ВАЗ 21001-07 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 92,50 рублей, мотор бензонасоса ВАЗ в количестве 4 штук, каждый стоимостью 430,83 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 13 723,62 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремень поликлиновой CONTITECH в количестве 1 штуки, стоимостью 593,33 рубля, фильтр масляный HYUNDAI/KIA/MAZDA/MITSUBISHI/NISSAN в количестве 2 штук, каждый стоимостью 190,55 рублей, сальник передний VICTOR REINZ в количестве 1 штуки, стоимостью 199,17 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 408,32 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил автозапчасть LOGAN молдинг решетки радиатора на капот (Россия) хром в количестве 1 штуки, стоимостью 761,87 рублей, ремень поликлиновой CONTITECH, в количестве 1 штуки, стоимостью 383,33 рубля, охлаждающую жидкость Антифриз CoolStream Optima (зеленый) 1кг в количестве 6 штук, каждая стоимостью 96,93 рублей, сальник CORTECO в количестве 1 штуки, стоимостью 157, 42 рубля, щетку стеклоочистителя бескаркасную 450мм DENSO ENDUROVISION в количестве 1 штуки, стоимостью 265,07 рублей, щетку стеклоочистителя бескаркасную 550мм DENSO ENDUROVISION в количестве 1 штуки, стоимостью 301,47 рублей, щетку стеклоочистителя бескаркасную 500мм DENSO ENDUROVISION в количестве 1 штуки, стоимостью 284,67 рублей, колодки тормозные DAEWOO/NEXIA 8V R13 комплект в количестве 1 штуки, стоимостью 396,83 рублей, прокладку свечного колодца KIA CERATO LD в количестве 1 штуки, стоимостью 43,87 рублей, бензонасос MAGNETI MARELLI 98- 0.8 в количестве 1 штуки, стоимостью 849,52 рублей, фильтр топливный KNECHT KL248 в количестве 1 штуки, стоимостью 229,90 рублей, лампу PIAA H4 55W 12V P43t в количестве 1 штуки, стоимостью 908,33 рублей, фонарь указателя поворота Renault в количестве 1 штуки, стоимостью 679,25 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 7 011,71 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр масляный MANN-Filter в количестве 1 штуки, стоимостью 388,33 рубля, фильтр воздушный MASUMA (A0470) в количестве 1 штуки, стоимостью 395,83 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 941 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр топливный BLUE Print в количестве 1 штуки, стоимостью 871,27 рублей, фильтр масляный Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 128,33 рублей, фильтр воздушный Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 240 рублей, клипсу автомобильную Masuma (автокрепеж) в количестве 50 штук, каждая стоимостью 10,55 рублей, лампу PIAA H7 55W 12V в количестве 1 штуки, стоимостью 908,33 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 3 210,53 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил катушку зажигания Toyota в количестве 2 штук, каждая стоимостью 1442,06 рублей, фильтр салона угольный Hyundai, Kia в количестве 1 штуки, стоимостью 125,82 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 3 611,94 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил клипсы в количестве 3 штук, каждая стоимостью 58,38 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 192,15 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремень поликлиновой CONTITECH в количестве 1 штуки, стоимостью 815 рублей, фильтр воздушный Filtron -03 в количестве 1 штуки, стоимостью 301,67 рублей, фильтр воздушный Filtron-10 в количестве 1 штуки, стоимостью 480 рублей, лампу VISION P43t Philips в количестве 2 штук, каждая стоимостью 130 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 228 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтры масляные в количестве 2 штук, каждый стоимостью 225 рублей, поступившие от ООО «ТД «Южный» по счету-фактуре № ДФ0068461/1, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 540 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил катушки зажигания в количестве 10 штук, каждая стоимостью 716,60 рублей, катушку зажигания в количестве 1 штуки, стоимостью 1497,50 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 10 936,20 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил колодки тормозные дисковые G-brake в количестве 1 штуки стоимостью 698,65 рублей, колодки тормозные G-brake в количестве 1 штуки, стоимостью 1011,63 рубля, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 052,34 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил крышки расширительного бачка системы охлаждения Honda в количестве 2 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 227,89 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 546,46 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания Denso 3445 в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, каждая стоимостью 188,33 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 808 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил компрессор кондиционера для автомобиля Hyundai Solaris/Kia Rio в количестве 1 штуки, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, стоимостью 12823,33 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 15 388 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил прокладку клапанной крышки CORTECO в количестве 1 штуки, стоимостью 489,70 рублей, ремень поликлиновой GATES в количестве 1 штуки, стоимостью 980,83 рублей, ролик ремня приводного BMW натяжной INA в количестве 1 штуки, стоимостью 678,33 рублей, прокладку коллектора выпускного VICTOR REINZ в количестве 1 штуки, стоимостью 167,50 рублей поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 779,64 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил прокладку масляного фильтра BMW в количестве 1 штуки, поступившую от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, стоимостью 350,07 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 420,08 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил сальник клапана Elring в количестве 11 штук, каждый стоимостью 16,67 рублей, колпачок маслосъемный Elring в количестве 11 штук, каждый стоимостью 20,00 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 484 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил гидрокомпенсатор HANS PRIES в количестве 8 штук, каждый стоимостью 167,95 рублей, натяжитель ремня Quatro Freni в количестве 1 штуки, стоимостью 991,67 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 802,32 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремкомплекты ГРМ/К015631XS Powergrip Kit Gates в количестве 3 штук, каждый стоимостью 3135 рублей, ремкомплекты ГРМ/К015670XS Powergrip Kit Gates в количестве 2 штук, каждый стоимостью 2425 рублей, ремкомплект ГРМ/К015521 Powergrip Kit Gates в количестве 2 штук, каждый стоимостью 828,33 рублей, поступившие от ООО «ТД «Южный» по счету-фактуре №ДФ0084051/1, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 21 082 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO в количестве 8 штук, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждая стоимостью 588,3 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 5 648 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил прерыватель контактов распределителя зажигания Raon количестве 1 штуки, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, стоимостью 102,92 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 123,51 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил комплект сцепления Cummins E-4 в количестве 1 штуки, стоимостью 7596,71 рублей, поступивший от ООО «ТД «Южный» по счет-фактуре № ДФ0088846/1, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 9 116,05 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил подушку двигателя заднюю Car-Dex в количестве 1 штуки, поступившую от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, стоимостью 1320,83 рубля, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 585 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил локер передний KiaRio Rus Made 2011 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 519,53 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 246,86 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил насос ГУРа NSP в количестве 1 штуки, стоимостью 4329,11 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 5 194,93 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремень ГРМ LYNXAuto в количестве 1 штуки, стоимостью 743,33 рубля, ролик натяжной ремня ГРМ LYNXAuto в количестве 1 штуки, стоимостью 942,5 рублей поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 023 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремень ГРМ STD 1200S8M23 Bosch в количестве 1 штуки, стоимостью 878,33 рубля, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 054 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр масляный Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 190,83 рублей, фильтр масляный Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 167,50 рублей, фильтр воздушный Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 205,83 рублей, клапан JP Group в количестве 4 штук, каждый стоимостью 164,17 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 465 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил пыльник рулевой рейки правый Peugeot 406 в количестве 1 штуки, стоимостью 115,15 рублей, пыльник рулевой рейки Citroen, Peugeot в количестве 1 штуки, стоимостью 188,33 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 364,18 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил клипсы Masuma в количестве 10 штук, каждая стоимостью 15,58 рубля, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 186,90 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил клипсы крепежные Masuma в количестве 20 штук, каждая стоимостью 14,83 рубля, поступившие от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 356 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил автозапчасти Honda 76524-SEO-013 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 241,04 рубля, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 578,50 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил уплотнители Honda ORG в количестве 2 штук, каждая стоимостью 312,99 рублей, тягу трапеции стеклоочистителя Honda CRV, в количестве 1 штуки, стоимостью 878,13 рублей, тягу трапеции стеклоочистителя Honda CRV, в количестве 1 штуки, стоимостью 939,69 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 932,55 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил колодки тормозные G-brake в количестве 1 штуки, стоимостью 1126,7 рублей, диск тормозной G-brake в количестве 2 штук, каждый стоимостью 1341,52 рубля, поступившие от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 4 571,68 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил реле-регулятор генератора Bosch в количестве 1 штуки, стоимостью 1445,00 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 734 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил отбойник амортизатора задний Febi в количестве 2 штук, каждый стоимостью 249,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 598 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил сцепление комплект BLUE PRINT в количестве 1 штуки, стоимостью 4223,33 рублей, ремкомплект направляющих суппорта LYNX в количестве 2 штук, каждый стоимостью 304,17 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 5 798 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил подушку крепления двигателя Masuma ru-5014 в количестве 1 штуки, стоимостью 1160 рублей, подушку крепления двигателя Masuma ru-5017 в количестве 1 штуки, стоимостью 1376 рублей, подушку крепления двигателя Masuma ru-5018 в количестве 1 штуки, стоимостью 1376 рублей, лампы Н4, 12V 60\55W в количестве 2 штук, каждая стоимостью 110,20 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 4 958,88 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил подушку двигателя JIKIU в количестве 1 штуки, стоимостью 2374,82 рубля, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 849,78 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремкомплект Honda CR-v 2002-2006 Emmetec в количестве 1 штуки, стоимостью 2230,30 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 676,36 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4605 в количестве 8 штук, каждая стоимостью 140,00 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 344 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил кольцо уплотнительное в количестве 1 штуки, стоимостью 63,68 рублей, фильтр салона угольный Hyundai, Kia в количестве 1 штуки, стоимостью 132,10 рублей, сальник редуктора Honda в количестве 1 штуки, стоимостью 125,24 рублей, прокладку коллектора в количестве 1 штуки, стоимостью 54,48 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 450,61 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4603 в количестве 8 штук, каждая стоимостью 140,00 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 344 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3297 в количестве 5 штук, каждая стоимостью 495,00 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 970 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания 3297 в количестве 5 штук, каждая стоимостью 495 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 970 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремкомплект тормозного суппорта LYNXauto ВС-0118 в количестве 2 штук, каждый стоимостью 149,17 рублей, ремкомплект тормозного суппорта LYNXauto ВС-0483 в количестве 1 штуки, стоимостью 173,34 рубля, ремкомплект тормозного суппорта LYNXauto ВС-2021 в количестве 1 штуки, стоимостью 179,33 рубля, ремкомплект направляющих тормозного суппорта LYNXauto ВС-2021, в количестве 2 штук, каждый стоимостью 251,67 рублей, ремкомплект направляющих тормозного суппорта LYNXauto ВС-20787, в количестве 2 штук, каждый стоимостью 279,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 048 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампы W5W 12V 5W Osram количестве 10 штук, каждая стоимостью 15,00 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 180 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил катушку зажигания Masuma в количестве 1 штуки, стоимостью 1952,81 рубля, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 343,37 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил колодки тормозные барабанные Volksvagen Polo 1.6 в количестве 1 штуки, стоимостью 1893,33 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 272 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил катушку зажигания Almera, Tiida в количестве 1 штуки, стоимостью 1641,67 рублей, катушку зажигания Chevrolet в количестве 1 штуки, стоимостью 2434,78 рублей, фильтр салона угольный Subaru, Toyota в количестве 1 штуки, стоимостью 149,46 рублей, моторедуктор стеклоподъемника правый для Daewoo в количестве 1 штуки, стоимостью 667,77 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 5 872,40 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампы Н11 12V 55W Osram в количестве 2 штук, каждая стоимостью 915,84 рублей, лампы HB3 12V 60W Osram в количестве 2 штук, каждая стоимостью 906,67 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 4 374 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил комплект предохранителей «мини» в пластиковой коробке с экстрактором AIRLINE в количестве 1 штуки, стоимостью 382,50 рублей, комплект предохранителей «стандарт» в пластиковой коробке с экстрактором AIRLINE в количестве 1 штуки, стоимостью 372,50 рублей, ремень клиновой CONTITECH в количестве 1 штуки стоимостью 226,94 рублей, ремень поликлиновой CONTITECH в количестве 1 штуки стоимостью 291,23 рублей, прокладку клапанной крышки CORTECO в количестве 1 штуки, стоимостью 261,45 рублей, фильтр воздушный для ДВС Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 291,33 рубль, кольцо уплотнительное GENERAL MOTORS в количестве 1 штуки, стоимостью 182,08 рублей, набор предохранителей в блистере (МICRO 12 шт.) KRAFT в количестве 2 штук, каждый стоимостью 40,10 рублей, набор предохранителей (МICRO 50 шт.) KRAFT в количестве 2 штук, каждый стоимостью 149,86 рублей, фильтр масляный ОС534А в количестве 1 штуки, стоимостью 234,79 рублей, комплект проводов высоковольтных TOYOTA CARINA (MASUMA) в количестве 1 штуки, стоимостью 1615,83 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего похитил имущества, с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 5 086,30 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр воздушный Mando в количестве 1 штуки, стоимостью 402,50 рубля, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 483 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ликвидатор царапин Kratzer Stop в количестве 2 штук, каждый стоимостью 523,34 рубля, полироль кузова LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 141,93 рубль, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 426,32 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил клипсы крепежные Hyindai в количестве 10 штук, каждая стоимостью 10,87 рублей, клипсы крепежные Toyota в количестве 10 штук, каждая стоимостью 5,79 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 199,9 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил воск вишневый ILAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 225,47 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 270,56 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 6043 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 147,50 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 708 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампы W12W 12V Bosch в количестве 10 штук, каждая стоимостью 158,33 рублей, лампы W1,2W 12V Narva в количестве 10 штук, каждая стоимостью 9,17 рублей, лампы H27/2 12V Osram в количестве 4 штук, каждая стоимостью 212,50 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 320 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил холодную сварку белую (0,057L) ARBO в количестве 1 штуки, стоимостью 116,13 рублей, автовоск тефлоновый (0,23L) ARBO в количестве 1 штуки, стоимостью 232,26 рублей, очиститель двигателя (0,454L) ARBO в количестве 1 штуки стоимостью 240,95 рублей, полироль с губкой яблоко (0,25L) ARBO в количестве 1 штуки, стоимостью 126,40 рублей, полироль с губкой новая машина (0,25L) ARBO в количестве 1 штуки, стоимостью 126,40 рублей, универсальную 2К холодная сварка (титанополимерная) 0,03L KERRY в количестве 1 штуки, стоимостью 82,87 рублей, герметик красный (0,085L) MANNOL в количестве 1 штуки, стоимостью 111,28 рубль, герметик серый (0,085L) MANNOL в количестве 1 штуки, стоимостью 111,28 рубль, антикор для защиты днища черный (0,085L) MANNOL в количестве 1 штуки, стоимостью 285,52 рублей, фильтр масляный (SCT) в количестве 1 штуки, стоимостью 102,21 рубля, фильтр масляный (SCT) в количестве 1 штуки, стоимостью 118,36 рублей, фильтр масляный (SCT) в количестве 1 штуки, стоимостью 134,95 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 146,34 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил жидкий ключ BiBiCare в количестве 1 штуки, стоимостью 64,00 рубля, знак «Ребенок в машине» в количестве 2 штук, каждый стоимостью 19,17 рублей, смазку для шарикового ШРУС литиевую в количестве 4 штук, каждая стоимостью 43,33 рубля, смазку для трипоидного ШРУС литиевую в количестве 4 штук, каждая стоимостью 83,33 рубля поступившие от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 730,80 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампы 35W 12V Bosch в количестве 2 штук, каждая стоимостью 244,17 рубля, лампы 21W 12V Narva в количестве 10 штук, каждая стоимостью 50,00 рублей, лампы W21-5W 12V Narva в количестве 10 штук, каждая стоимостью 57,50 рублей, лампы Н27W1 27W 12V Narva в количестве 2 штук, каждая стоимостью 141,67 рубль, лампы Н7 12V Narva в количестве 4 штук, каждая стоимостью 101,67 рубль, лампы накаливания противотуманной фары Neolux в количестве 2 штук, каждая стоимостью 145,84 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 3 054 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3121 в количестве 8 штук, каждая стоимостью 96,67 рублей, свечи зажигания DENSO 4607 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 142,50 рубля, свечи зажигания DENSO 4617 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 162,50 рубля, свечи зажигания DENSO 4615 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 175,00 рублей поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 3 232 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил реставратор-полироль пластика LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 131,57 рубль, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 157,88 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил карандаш для заделки царапин (белый перламутр) - KIZU PEN SOFT99 в количестве 1 штуки, стоимостью 296,67 рублей, карандаш для заделки царапин (белый) -KIZU PEN SOFT99 в количестве 1 штуки, стоимостью 296,67 рублей, карандаш для заделки царапин (серебристый) - KIZU PEN SOFT99 в количестве 1 штуки, стоимостью 296,67 рублей, карандаш для заделки царапин (серый) - KIZU PEN SOFT99 в количестве 1 штуки, стоимостью 296,67 рублей, карандаш для заделки царапин (черный) - KIZU PEN SOFT99 в количестве 1 штуки, стоимостью 296,67 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 780 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил масло моторное синтетическое SN-CF 5W30 (1L) IDEMITSU в количестве 1 штуки, стоимостью 382,50 рублей, масло моторное синтетическое SN/GF-5 5W30 (4L) IDEMITSU в количестве 1 штуки, стоимостью 1389,17 рублей, масло моторное синтетическое SN/GF-5 5W40 (4L) IDEMITSU в количестве 1 штуки, стоимостью 1389,17 рублей, масло моторное синтетическое SN-CF 5W40 (1L) IDEMITSU в количестве 1 штуки, стоимостью 382,50 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 4 252 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр топливный CHEVROLET EUROP (GM) FILTRON в количестве 1 штуки, стоимостью 232,50 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 279 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампы PY21W 12V 21W Bosch в количестве 9 штук, каждая стоимостью 36,67 рублей, лампу PY21W 12V 21W Bosch в количестве 1 штуки, стоимостью 36,67 рублей, термостат ERA в количестве 1 штуки, стоимостью 233,33 рублей, втулки стабилизатора переднюю правую/левую Fenox в количестве 2 штук, каждая стоимостью 150,84 рублей, универсальную смазку для суппортов BRAKE CONTROL LAVR SERVICE 5r, в количестве 10 штук, каждая стоимостью 53,75 рублей, фильтр масляный Mann, в количестве 2 штук, каждый стоимостью 185,00 рублей поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 171 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампу светодиодную P21/5 LED RED 12V 1.9W X2 Phillips в количестве 1 штуки, стоимостью 792,50 рублей, термостат (+82С) Fenox, в количестве 1 штуки, стоимостью 251,67 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 1 253 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил комплект ламп GIGALIGHT H1 12V 55W Bosch в количестве 1 штуки, стоимостью 734,17 рублей, комплект ламп GIGALIGHT H4 12V 60/55W Bosch в количестве 1 штуки, стоимостью 846,67 рублей, комплект ламп GIGALIGHT H7 12V 55W Bosch в количестве 1 штуки, стоимостью 894,17 рублей, лампу PURE LIGHT H1 12V 55W Bosch в количестве 2 штук, каждая стоимостью 88,34 рублей, лампу дополнительного освещения STANDART 12V P21/4W 21W4 HELLA в количестве 10 штуки, каждая стоимостью 27,44 рублей, жидкость для гидроусилителя руля (1L) Hi-Gear в количестве 2 штук, каждая стоимостью 280,26 рублей, жидкость ГУР (1L) KIXX в количестве 2 штук, каждая стоимостью 345,04 рублей, комплект лампу дополнительного освещения Silver Vision 12V 21W Philips в количестве 1 штуки, стоимостью 495,83 рублей, лампу дополнительного освещения STANDART 12V P21/4W 21W4 NARVA в количестве 10 штук, каждая стоимостью 55,83 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 6 277,02 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ступицу с подшипником в сборе заднюю левую/правую Fenox в количестве 1 штуки, стоимостью 2388,33 рублей поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО2 НДС на сумму 2 866 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил нейтрализатор воды присадка в бензин (0,31L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 183,88 рублей, очиститель карбюратора присадка в бензин (0,31L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 201,58 рублей, очиститель инжекторов присадка в бензин (0,31L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 226,17 рублей, октан корректор присадка в бензин (0,31L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 192,73 рублей, очиститель топливной системы бензин (0,31L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 227,15 рублей, усилитель моторного топлива (0,31L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 226,17 рублей, лампу STANDART 12V 55W H7 NARVA в количестве 2 штук, каждая стоимостью 101,67 рублей, лампу STANDART 12V H7 NEOLUX в количестве 2 штук, каждая стоимостью 91,96 рублей, лампу ORIGINAL LINE 12V 55W H7 OSRAM в количестве 2 штук, каждая стоимостью 155,84 рублей, лампу SUPER 12V 55W H7 OSRAM в количестве 2 штук, каждая стоимостью 198,34 рублей, масло моторное синтетическое 5л WOLF в количестве 1 штуки, стоимостью 1788,09 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 4 969,63 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр топливный Nissan Primera/Almera в количестве 1 штуки, стоимостью 162,91 рублей, фильтр салона Chevrolet Lacett/Gentra в количестве 1 штуки, стоимостью 133,81 рублей, топливный фильтр Lada Kalina/Priora/Granta в количестве 2 штук, каждая стоимостью 127,48 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 662,02 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4604 в количестве 8 штук, каждая стоимостью 135,83 рублей, свечи зажигания DENSO 4607 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 142,50 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 988 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил датчик давления масла Audi/Volkswagen в количестве 1 штуки, стоимостью 88,58 рублей, датчик давления масла Audi/Volkswagen в количестве 1 штуки, стоимостью 84,33 рубля, фильтр салона угольный Nissan Micra 2,3 NV200, Note в количестве 1 штуки, стоимостью 180,14 рублей, датчики давления масла Hyundai в количестве 2 штук, каждый стоимостью 67,32 рублей, реле Raon Daewoo Nexia в количестве 1 штуки, стоимостью 60,23 рублей, реле Daewoo Equus в количестве 1 штуки, стоимостью 183,33 рубля, реле Hyundai в количестве 2 штук, каждая стоимостью 166,54 рубля, клипсы крепежные Honda, Mitsubishi в количестве 10 штук, каждая стоимостью 5,88 рублей, клипсы крепежные Toyota в количестве 10 штук, каждая стоимостью 5,68 рублей, клипсы крепежные Toyota в количестве 10 штук, каждая стоимостью 6,38 рублей, саморезы Toyota в количестве 10 штук, каждый стоимостью 9,22 рублей, гайки колесные конус М12х1,5 L=28, ключ 19 хром в количестве 10 штук, каждая стоимостью 30,48 рублей, гайки колесные конус М12х1,5 L=30, ключ 21 хром в количестве 10 штук, каждая стоимостью 33,30 рублей, гайки колесные конус М12х1,5 L=35, ключ 21 хром в количестве 10 штук, каждая стоимостью 38,98 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 833,48 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил клипсы крепежные VAG в количестве 10 штук, каждая стоимостью 14,88 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 178,60 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил опору амортизатора заднюю с подшипником VAG в количестве 1 штуки, стоимостью 339,45 рублей, поступившую от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 407,34 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампы накаливания Valuefit H8 12V 35W PGJ 191 в количестве 4 штук, каждая стоимостью 245,42 рублей, лампы накаливания Valuefit H9 12V 65W PGJ 195 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 217,71 рублей, лампу N708 H8 12V 35W PGJ 19-1 в количестве 2 штук, каждая стоимостью 274,36 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 358,96 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил клипсы крепежные Hyundai в количестве 20 штук, каждая стоимостью 9,92 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 238 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил масляный фильтр Ford Focus 1/2 1.4/1.6 в количестве 1 штуки, стоимостью 127,49 рублей, поступивший от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 152,99 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил масло моторное Molygen New Generation 10W-40 5L в количестве 2 штук, каждая стоимостью 2451,67 рублей, лампу LED P21W NP2160CW-02B 1.2W 12V в количестве 1 штуки, стоимостью 564,97 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 6 561,96 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампы Н4 12V 60/55W P43t NIGHT BREAKER LAZER Osram в количестве 2 штук, каждая стоимостью 539,17 рублей, фильтр масляный TOYOTA FILTRON в количестве 1 штуки, стоимостью 163,33 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 490 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил раствор ржавчины с дисульф.молибдена МоS2-Rostloser (0,3л) Liqui Moly в количестве 1 штуки, стоимостью 310,83 рублей, преобразователь ржавчины с цинком 10 минут LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 167,25 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 573,70 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтры масляные Mann в количестве 2 штук, каждая стоимостью 288,34 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 692 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампу светодиодную Р21 LED white 12V X2 Philips в количестве 1 штуки, стоимостью 892,50 рублей, лампы диодные Р21W 12V (1.2W) LED 6000K BA NEOLUX в количестве 1 штуки, стоимостью 521,57 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 697 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил антифриз канистра 4 кг COOLSTREAM в количестве 3 штук, каждый стоимостью 381,18 рублей, фильтр масляный GM Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 135,83 рублей, фильтр топливный Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 232,50 рублей, супершпатлевка быстрая сталь (0,057L) Hi-Gear в количестве 1 штуки, стоимостью 171,38 рублей, пассатижи комбинированные 160мм KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 218,24 рублей, длинногубцы 200мм KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 247,77 рублей, пассатижи комбинированные 200мм KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 250,96 рублей, длинногубцы изогнутые 200мм KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 247,77 рублей, бокорезы 160 мм KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 191,82 рубль, набор отверток 6 шт. KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 535,73 рублей, набор отверток 2 шт. KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 223,10 рублей, ключ комбинированный 8 шт. KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 495,03 рублей, масло для вариатора синтетическое (1L) NGN в количестве 1 штуки, стоимостью 569,17 рублей, комплект ламп Night Breaker Lazer Н4 Osram в количестве 1 штуки, стоимостью 1110 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 6 927,43 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр воздушный в количестве 1 штуки, стоимостью 241,67 рублей, поступивший от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 290 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремень поликлиновой CONTITECH в количестве 1 штуки, стоимостью 475,83 рублей, ароматизатор зеленый бриз Green Breeze на кондиционер Eikosha в количестве 1 штуки, стоимостью 330,12 рублей, ароматизатор на кондиционер свежесть Eikosha в количестве 1 штуки, стоимостью 330,12 рублей, набор ключей торцевых шестигранных Г-образных с шаром, короткие 9шт. KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 176,39 рублей, ароматизатор «Кофе» натуральный кофе KRAFT в количестве 2 штук, каждый стоимостью 116,48 рублей, набор ключей торцевых Т10-Т50 9 предметов Thorvik в количестве 1 штуки, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 129,55 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил прокладку, впускной коллектор Victor Reinz в количестве 1 штуки, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, стоимостью 349,32 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 419,19 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO в количестве 4 штук, каждая стоимостью 645 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 3 096 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил нож строительный с трапециевидным сменным лезвием 19мм AIRLINE в количестве 1 штуки, стоимостью 279,17 рублей, лампы Pure Light H4 12V 60/55W Bosch в количестве 2 штук, каждая стоимостью 120,84 рублей, лампы Pure Light H3 12V 55W Bosch в количестве 2 штук, каждая стоимостью 105 рублей, лампы Pure Light H7 12V 55W Bosch в количестве 2 штук, каждая стоимостью 142,50 рублей, лампы Pure Light 12V 16W Bosch в количестве 6 штук, каждая стоимостью 28,33 рублей, лампы Pure Light 12V 16W Bosch в количестве 4 штук, каждая стоимостью 28,33 рублей, лампы ECO WY5W 5W Bosch в количестве 10 штук, каждая стоимостью 33,33 рублей, лампы H27W 12V 27W PG13 Hella в количестве 2 штук, каждая стоимостью 160 рублей, клещи переставные 250мм KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 277,92 рублей, лампы дополнительного Standard 12V W21/5W 21/5W NARVA в количестве 10 штук, каждая стоимостью 57,50 рублей, лампы дополнительного Standard 12V W5W 5W NARVA в количестве 10 штук, каждая стоимостью 9,17 рублей, лампы Original Line 12V H4 60/55W P43t Osram в количестве 2 штук, каждая стоимостью 120 рублей, лампы Original Line 12V H7 55W PX26d Osram в количестве 2 штук, каждая стоимостью 170,84 рублей, лампы Vision 12V H4 60/55W P43t Philips в количестве 2 штук, каждая стоимостью 135,84 рублей, лампы 12V H11 55W PGJ 19-2 SCT в количестве 2 штук, каждая стоимостью 200,02 рублей, лампы 12V H8 35W PGJ 19-1 SCT в количестве 2 штук, каждая стоимостью 200,02 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 5 460,59 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ступицу с подшипником в сборе Fenox в количестве 1 штуки, стоимостью 2388,33 рублей, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 866 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил автошампунь для бесконтактной мойки (1L) Hi-Gear в количестве 1 штуки, стоимостью 148,14 рублей, герметик и тюнинг для гидроусилителя руля с ЕR (0,3L) Hi-Gear в количестве 2 штук, каждый стоимостью 318,85 рублей, герметик и тюнинг для ГУР (0,296L) Hi-Gear в количестве 2 штук, каждый стоимостью 330,50 рублей, колодки тормозные 04-задние Hi-Q в количестве 1 штуки, стоимостью 750,51 рублей, набор инструмента 1/2"Dr и 1/4"Dr 56 предметов KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 4911,84 рублей, набор инструмента 1/4"Dr 46 предметов KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 1880,40 рублей, моторное масло ROLF GT 5W-30 API SN/CF 4л в количестве 1 штуки, стоимостью 1218,87 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 12 250,14 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил сальник распредвала в количестве 2 штук, каждый стоимостью 138,48 рублей, ремень поликлиновой Contitech в количестве 1 штуки, стоимостью 314,66 рублей, лампы S-83156 12.8V 32CPNVA CP в количестве 11 штук, каждая стоимостью 51,98 рублей, сальник в количестве 1 штуки, стоимостью 222,44 рубля, сальник в количестве 1 штуки, стоимостью 150,26 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 780,87 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил многоцелевую смазку LV-40 LAVR Multipurpose grease LV-40 210мл (аэрозоль) в количестве 2 штук, каждая стоимостью 123,05 рублей, трехуровневую очистку топливной системы ML 100 3*120 мл LAVR, в количестве 1 штуки, стоимостью 352,60 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 718,44 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил радиатор двигателя Daewoo Lanos 1,3-98 в количестве 1 штуки, стоимостью 2821,67 рублей, поступивший от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 3 386 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремкомплект направляющих тормозного суппорта LYNXauto в количестве 2 штук, каждый стоимостью 453,17 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 850 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил шпильки колесные Hyundai MASUMA в количестве 20 штук, каждая стоимостью 39,58 рублей, гайки колесные (12х1.5 под ключ 19 мм) MASUMA в количестве 20 штук, каждая стоимостью 59,13 рублей, гайки колесные Honda MASUMA в количестве 20 штук, каждая стоимостью 52,25 рублей, гайки колесные Honda MASUMA в количестве 20 штук, каждая стоимостью 72,58 рублей, гайки колесные Honda MASUMA в количестве 20 штук, каждая стоимостью 39,75 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 6 319 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил адгезив для приклеивания зеркал заднего вида и автоотделки 2х3мл в количестве 1 штуки, стоимостью 149,65 рублей, клей для зеркал заднего вида и замков боковых стекол в количестве 1 штуки, стоимостью 139,26 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 346,69 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил клеммы АКБ в комплекте медь, гайка-барашек 8мм (STB002) в количестве 1 штуки, стоимостью 223,99 рублей, клеммы АКБ в комплекте медь, винт и гайка 8мм (STB003) в количестве 1 штуки, стоимостью 177,68 рублей, клеммы АКБ в комплекте медь, болт 10мм (STB004) в количестве 1 штуки, стоимостью 284,63 рублей, клеммы АКБ в комплекте цинк с кадмиевым покрытием, болт М8 (STB005) в количестве 1 штуки, стоимостью 88,37 рублей, клеммы АКБ в комплекте свинец, прижимная планка до 50мм (STB007) в количестве 2 штук, каждая стоимостью 117,89 рублей, клеммы АКБ в комплекте цинк95мм под болт М8 (STB011) в количестве 1 штуки, стоимостью 88,42 рублей, шпильки колесные М12х1,25 в количестве 10 штук, каждая стоимостью 48,07 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1889,40 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил гайки колесные Credos 0K9A237160 в количестве 20 штук, каждая стоимостью 41,70 рублей, гайки колесные Hyundai в количестве 20 штук, каждая стоимостью 38,88 рублей, гайки колесные с шайбой М12х1.5 в количестве 10 штук, каждая стоимостью 71,39 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 790,70 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения пятновыводитель Анти-Пятно без хлора LAVR Stain Remover 120мл в количестве 1 штуки, стоимостью 74,75 рублей, набор: Раскоксовывание двигателя МL-202+Промывка двигателя LAVR, в количестве 1 штуки, стоимостью 419,17 рублей, раскоксовка двигателя LAVR 400мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 407,14 рублей поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 081,27 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремкомплект тормозного суппорта с поршнем LYNXauto в количестве 2 штук, каждый стоимостью 646,67 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 552 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лезвия трапециевидные для ножа 19мм (AT-SOK-08) Airline в количестве 2 штук, каждое стоимостью 26,67 рублей, прикуриватель для европейских иномарок в сборе (ACL-12-07) Airline в количестве 2 штук, каждый стоимостью 157,50 рублей, гнездо прикуривателя дополнительное 120Вт (12В, 10А) Airline в количестве 1 штуки, стоимостью 176,67 рублей, прикуриватель иномарки алюминий Д21х23мм подвижная часть Airline в количестве 1 штуки, стоимостью 150,83 рублей, розетку USB встраиваемую, автомобильную с 2 портами (5В, 2.1А+1.0А) Airline в количестве 1 штуки, стоимостью 376,67 рублей, жидкость для гидроусилителя руля (0,473L) Hi-Gear в количестве 2 штук, стоимостью 149,44 рублей, жидкость для гидроусилителя руля (1L) Hi-Gear в количестве 2 штук, стоимостью 280,26 рублей, масло трансмиссионное Hyundai Xteer SP4 (1L) в количестве 1 штуки, стоимостью 396,98 рублей, жидкость ГУР Hyundai PSF-3 80W New (1L) в количестве 1 штуки, стоимостью 579,50 рублей, масло трансмиссионное (1L) МКПП Hyundai MTF GL4 75W85 в количестве 1 штуки, стоимостью 473,10 рублей, жидкость трансмиссионная (1L) АКПП Hyundai ATF SP-3 в количестве 1 штуки, стоимостью 560,29 рублей, жидкость трансмиссионная (1L) АКПП Hyundai ATF SP-4 в количестве 1 штуки, стоимостью 633,74 рублей, набор реверсивная отвертка с насадками-битами и торцевыми головками 45 предметов KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 725,50 рублей, захват гибкий магнитный 610мм Ombra в количестве 2 штук, каждый стоимостью 724,20 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 8 099,30 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил антидождь (0,103L) Abro в количестве 1 штуки, стоимостью 188,02 рублей, полироль для хрома и металла Premium (0,103L) Abro в количестве 1 штуки, стоимостью 260,70 рублей, шинонаполнитель (0,42L) Abro в количестве 1 штуки, стоимостью 295,46 рублей, ремкомплект для б/к шин с клеем Airline в количестве 2 штук, каждый стоимостью 115 рублей, манометр шинный универсальный с перепускным клапаном «Стоп» Heyner в количестве 1 штуки, стоимостью 370,67 рублей, манометр шинный универсальный 0,5- 4,5кг/см/2 Heyner в количестве 1 штуки, стоимостью 248,97 рублей, аварийный герметик для ремонта проколотых шин (0,45L) Hi-Gear в количестве 1 штуки, стоимостью 388,57 рублей, аварийный герметик для ремонта проколотых шин (0,34L) Hi-Gear в количестве 1 штуки, стоимостью 352,98 рублей, полироль-защита для стекла водоотталкивающая (0,118L) Hi-Gear в количестве 1 штуки, стоимостью 200,57 рублей, антитуман (0,15L) Hi-Gear в количестве 1 штуки, стоимостью 100,36 рублей, манометр аналоговый KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 205,82 рублей, домкрат ромбический 2т. KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 946,37 рублей, антизапотеватель со спреем (0,185L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 133,73 рублей, алмазный полироль фар (0,2L) LAVR в количестве 1 штуки, стоимостью 288,12 рублей, герметик МКПП (0,18L) Mannol в количестве 1 штуки, стоимостью 235,30 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 5 334,78 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил прикуриватель для LADA, NIVA, ВАЗ в количестве 1 штуки, стоимостью 152,50 рублей, гнездо прикуривателя дополнительное 120Вт в количестве 2 штук, каждая стоимостью 176,66 рублей, розетку USB автомобильную с 2 портами в количестве 1 штуки, стоимостью 376,67 рублей, шпильки колесные Febest в количестве 8 штук, каждая стоимостью 58,33 рублей, шпильки колесные Febest в количестве 2 штук, каждая стоимостью 58,34 рублей, гайки колесные, конус, М12х1,5 L=32 в количестве 10 штук, каждая стоимостью 27,44 рублей, гайки колесные, конус, М12х1,5 L=29 в количестве 10 штук, каждая стоимостью 45,02 рублей, шпильки колесные, конус, М12х1,5 L=50 в количестве 10 штук, каждая стоимостью 38,70 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 3 093 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил набор инструмента 1/2 Dr и 1/2 Dr 99 HELFER в количестве 1 штуки, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, стоимостью 5431,22 рубль, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 6 517,47 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил антенный стержень запасной (универсальный) XS 16,5см с доп.адаптером ALCA в количестве 2 штук, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, каждый стоимостью 284,80 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 683,52 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил нож строительный с трапециевидным сменным лезвием 19мм (АТ-SOK-04) Airline в количестве 2 штук, каждый стоимостью 279,17 рублей, разветвитель прикуривателя с 2 выходами Heyner в количестве 1 штуки, стоимостью 656,22 рублей, набор отверточная рукоятка 65 предметов KRAFT в количестве 1 штуки, стоимостью 1239,77 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 945,19 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил датчик положения распределительного вала Nissan в количестве 1 штуки, стоимостью 377,81 рублей, датчик положения коленчатого вала/распределительного вала Nissan в количестве 1 штуки, стоимостью 799,23 рублей, датчик положения коленчатого вала/распределительного вала Nissan в количестве 1 штуки, стоимостью 582,54 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 111,50 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил очиститель кондиционера дезинфицирующий 210мл в количестве 2 штук, каждый стоимостью 152,50 рублей, очиститель катализатора (0,3л) в количестве 2 штук, каждый стоимостью 373,34 рублей поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 262 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил набор отверток (43 предмета) «KRAFT» в количестве 1 штуки, стоимостью 883,32 рублей, набор интрумента 65 предметов «KRAFT», в количестве 1 штуки, стоимостью 1185,92 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 483,10 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил очиститель каталитического нейтрализатора системы питания (444мл) Hi-Gear в количестве 3 штук, каждый стоимостью 462,06 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 663,41 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил жидкость тормозную DOT 4 (1L) Brembo в количестве 3 штук, каждая стоимостью 300 рублей, комплект колодок тормозных 17- задние (58350Н5А20) HI-Q в количестве 1 штуки, стоимостью 1079,83 рублей, фильтр масляный VAG 1.2/1 4/1.6 08 Mann-Filter в количестве 1 штуки, стоимостью 379,17 рублей, лампы Super 12V H7 55W PX26d Osram в количестве 3 штук, каждая стоимостью 198,33 рублей, тормозную жидкость DOT 4 (1L) Textar в количестве 3 штук, каждая стоимостью 273,33 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 4 528,80 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил жидкость тормозную DOT 4 (0,5L) Brembo в количестве 3 штук, каждая стоимостью 165 рублей, фильтр воздушный 95-1.5-2.0 Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей, антифриз готовый зеленый (5кг/4,2L) GreenCool в количестве 4 штук, каждый стоимостью 487,19 рублей, жидкость летнюю для омывателя (4L) Hi-Gear в количестве 8 штук, каждая стоимостью 124,52 рублей, диск тормозной GM 98- передний HI-Q в количестве 1 штуки, стоимостью 878,06 рублей, диск тормозной GM 98- передний HI-Q в количестве 1 штуки, стоимостью 878,07 рублей, комплект тормозных колодок барабанных 11-задних HI-Q в количестве 1 штуки, стоимостью 1276,27 рублей, трансмиссионную жидкость для АКПП (4L) IDEMITSU в количестве 4 штук, каждая стоимостью 1666,67 рублей, лампу Н11 12V 55W Masuma в количестве 1 штуки, стоимостью 187,39 рублей, цилиндр тормозной VAG- 04 TRW в количестве 1 штуки, стоимостью 638,33 рублей, ремкомплект барабанов VAG- 96 TRW в количестве 2 штук, каждый стоимостью 463,34 рубля, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 18 127,63 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил монтажный демпферный компонент выхлопной системы 28758-22000 СТR, в количестве 2 штук, каждый стоимостью 65,84 рублей, резиновый подвес, вулканизированная резина TRANSMASTER UNIVERSAL, в количестве 1 штуки, стоимостью 65 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 236 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ремень клиновый Hyundai/Kia, в количестве 1 штуки, стоимостью 277,08 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 332,5 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил комплект щеток стеклоочистителя TWIN 600мм 2шт. Bosh, в количестве 1 штуки, стоимостью 1616,67 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 940 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил пенный очиститель кондиционера Антибактериальный (ментол-эвкалипт) 400 мл LAVR, в количестве 2 штук, каждый стоимостью 205,09 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 492,20 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил лампу Н4 X-treme Vision Pro 150 S2 2 Philips, в количестве 1 штуки, стоимостью 865,83 рублей, лампу галогеновую Racing Vision H7 12V 55w PX26d S2 Philips, в количестве 1 штуки, стоимостью 1303,40 рублей, комплект ламп Н7 12V 55W PX26d NIGHT BREAKER LASER Osram, в количестве 1 штуки, стоимостью 1392,30 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 4 273,84 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил фильтр воздушный 04-1.4-2.0 Filtron в количестве 3 штуки, каждый стоимостью 400 рублей, фильтр масляный 98-4.0/4.7 Filtron в количестве 1 штуки, стоимостью 215 рублей, поступившие от ООО «Профит-Лига» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 738 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил предохранитель Audi/Volksvagen в количестве 8 штук, каждая стоимостью 136 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 163,20 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил катушку зажигания Nissan в количестве 2 штук, каждая стоимостью 1115,69 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 677,66 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил набор инструмента 1/2 Dr и 1/4 Dr HELFER, в количестве 1 штуки, стоимостью 3215,12 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 3 858,15 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил датчик положения коленчатого вала/распределительного вала Nissan в количестве 1 штуки, стоимостью 802,18 рублей, датчик положения распределительного вала Nissan в количестве 1 штуки, стоимостью 719,55 рублей, фильтр салона угольный Hyundai, Kia в количестве 2 штук, каждый стоимостью 132,10 рублей, датчик положения коленчатого вала Renault, LADA в количестве 1 штуки, стоимостью 275,36 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 473,54 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3130, в количестве 8 штук, каждая стоимостью 100,83 рублей, свечи зажигания DENSO 4604, в количестве 4 штук, каждая стоимостью 135,83 рублей, свечи зажигания DENSO 4619, в количестве 6 штук, каждая стоимостью 145 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 664 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил полусинтетическое моторное масло 1 л 10W-40 SL/CF OPTIMAL Liqui Moly, в количестве 1 штуки, стоимостью 498,33 рублей, НС-синтетическое моторное масло 1л 5W-40 SN-CF Molygen New Generation Liqui Moly, в количестве 1 штуки, стоимостью 821,57 рублей, НС-синтетическое моторное масло 1л 10W-40 SN-CF Molygen New Generation Liqui Moly, в количестве 1 штуки, стоимостью 763,33 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил подшипник комплект Toyota в количестве 1 штуки, стоимостью 730,86 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 877,03 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил прокладку крышки ГБЦ полиакриловый каучук Elring, в количестве 1 штуки, поступившую от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, стоимостью 516,67 рублей, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 620 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4614, в количестве 4 штук, каждая стоимостью 175 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 840 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил реле-регулятор генератора Bosch, в количестве 1 штуки, стоимостью 1445 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 734 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил ролик натяжной ремня ГРМ LYNXauto, в количестве 1 штуки, стоимостью 942,5 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 131 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4607, в количестве 4 штук, каждая стоимостью 142,50 рубля, свечи зажигания DENSO 3007, в количестве 8 штук, каждая стоимостью 115,83 рублей, свечи зажигания DENSO 4608, в количестве 8 штук, каждая стоимостью 135,83 рублей, свечи зажигания DENSO 4601, в количестве 4 штук, каждая стоимостью 142,50 рубля, свечи зажигания DENSO 4602, в количестве 4 штук, каждая стоимостью 135,83 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 4 436 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил насос гидроусилителя руля DASHI, в количестве 1 штуки, стоимостью 3195 рублей, поступивший от ООО «Гринлайт» по счет-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 3 834 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3297, в количестве 8 штук, каждая стоимостью 525 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 5 040 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4614, в количестве 8 штук, каждая стоимостью 175 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 680 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 4614, в количестве 4 штук, каждая стоимостью 175 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 840 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил отбойник амортизатора Audi/Volkswagen в количестве 2 штук, каждая стоимостью 136,88 рублей, диски тормозные передние вентилируемые в количестве 2 штук, каждая стоимостью 890 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 2 464,52 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил барабан тормозной задний Hyundai в количестве 2 штук, каждая стоимостью 716,12 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 1 718,68 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил свечи зажигания DENSO 3427, в количестве 4 штук, каждая стоимостью 287,50 рублей, свечи зажигания DENSO 4615, в количестве 8 штук, каждая стоимостью 175 рублей, поступившие от ООО «Гринлайт» по счету-фактуре №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 3 060 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 путем присвоения похитил обогреватель в салон от прикуривателя 12В 150Вт в количестве 1 штуки, стоимостью 623,33 рублей, термос с ручкой 2,0л нержавеющая сталь, металлик (IT-08) в количестве 1 штуки, стоимостью 1060,83 рублей, термос ланч-бокс для еды с ручкой нержавеющая сталь (304) 2 контейнера, 1,4л, оранжевый/черный (IT-Т-02) в количестве 1 штуки, стоимостью 799,17 рублей, термос ланч-бокс для еды с ручкой нержавеющая сталь (304) 3 контейнера, 2,1л, оранжевый/черный (IT-Т-03) в количестве 1 штуки, стоимостью 1065,83 рублей, поступившие от ООО «Форест» по товарной накладной №, а всего с учетом невозмещаемого ИП ФИО3 НДС на сумму 4 259 рублей.

Всего, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 похитил имущество, принадлежащее ИП ФИО2 на сумму 188 873,89 рублей, причинив последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму, похитил имущество ИП ФИО3 на сумму 208 651,53 рубля, причинив последней значительный материальный ущерб на указанную сумму, а всего похитил чужое имущество на общую сумму 397 525,42 рубля, что является крупным ущербом.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении указанного преступления признал частично, фактически подтвердив причинение имущественного ущерба своими действиями потерпевшим и добровольно возвратив его в полном объеме в ходе судебного разбирательства, при этом, указал, что хищение не совершал и дал показания только относительно разговора на видеозаписи между ним, потерпевшим ФИО2 и свидетелем Свидетель №1 и пояснил, что данный разговор представлен не в полном объеме, отсутствуют начало и конец разговора, так как на видео не зафиксирован факт того, что Свидетель №1 И ФИО2 угрожали ему арестом, говорили, что за дверью стоят их ребята, которые его быстро оформят. Так же они говорили, что у них большие связи в органах, которые помогут им пустить дело в ход. На протяжении всего разговора ФИО35 и Свидетель № 1 разговаривали с ним грубо, на повышенном тоне, использовали нецензурные выражения, оказывали давление. Требовали, чтобы он передал ФИО35 крупную сумму денег в счет возмещения ему ущерба в результате якобы образовавшейся в магазине недостачи. ФИО35 настаивал на том, что он якобы воровал у него товар на суммы по 100 тысяч рублей, всего на 1 000 400 рублей, на его отрицания они вдвоем не обращали внимания, настаивали на своем. В разговоре ФИО35 говорил, что ему не важно, кто украл товар, он или ФИО30, настаивал на том, чтобы он принес ему деньги за товар, и тогда они его простят. Требовали от него 800 тысяч рублей.Он понимал, что если будет все это отрицать, не согласится с его требованиями, то будет арестован и боялся перечить ФИО35 и Нимченко. Понимая, что он не виноват в недостаче, он отвечал, что у него нет таких денег. Нимченко говорил, что ему все равно, чтобы он приносил деньги и они будут думать каким-либо образом договариваться снизить сумму. Находясь в безвыходном положении, он предлагал отдать им еще 150 тысяч рублей, говорил, что больше найти не сможет. Их это развеселило. ФИО35 ответил, что ему станет только легче, если он повесится. ФИО35 все больше нагнетал обстановку, говорил, что хочет его посадить в тюрьму. Затем ФИО35 стал рассказывать о том, что его работника из магазина на 

<

адрес> забрали с рабочего места и арестовали за 23 тысячи рублей, давая понять, что они с ним не шутят. ФИО35 говорил, что в отличие от того сотрудника, с ним, ФИО30 и Дмитрием они еще разговаривают, давая понять, что к ним у них тоже имеются вопросы по недостаче. На его предложения ФИО35 отвечал, что раз денег нет, они пустят дело в ход. Нимченко говорил, чтобы он привез 150 тысяч рублей, а через время еще. ФИО35 требовал, чтобы он оставил им в залог автомобиль своей супруги, Нимченко настаивал на написании им расписки. Он отказался передавать машину, ФИО35 стал возмущаться, требовал деньги. Он попросил учесть переданные им 300 тысяч рублей и просил уменьшить сумму. ФИО35 требовал оставить автомобиль и носить деньги, повторял, что когда он сядетв тюрьму, его жена останется с ребенком одна. Боясь, что его могут посадить ни за что, он согласился отдать им деньги. ФИО35 настаивал, чтобы он принес ФИО5 миллиона рублей, оставив машину жены, которую он сможет забрать после того, как принесет деньги. Требовал расписку на 700 тысяч рублей. Он предлагал привести аналогичный товар, который был у него, но ФИО35 отказался. Потом они стали предлагать что-то где-то украсть и отдать им, на что он отказался. ФИО35 настаивал, чтобы он отдал машину и написал расписку на 700 тысяч рублей. Он предлагал ФИО35 переоформить на него свой магазин, расположенный на 

<

адрес>, который работает с середины июля 2021 года, но тот отказался. Никакие товары из магазина ФИО35 в свой магазин он не перевозил. Если он у ФИО35 покупал какой-то товар, то деньги за него передавал сразу. Он просил ФИО35 учесть, что ему еще не выплачена зарплата, на что тот сказал, что выплатит, когда он принесет ему деньги. До настоящего времени зарплата за сентябрь 2021 ему не выплачена. Так как он не похищал товар, ему не за что было нести деньги на требования ФИО35 и Нимченко, но они настаивали на своем. Он пытался показать возвратные накладные, которые не были учтены, но его не слушали. Он не исключает, что своими действиями в ходе работы он мог причинить ущерб ФИО35, подписав ряд товарно-транспортных накладных или дубликаты данных накладных. От дачи дальнейших показаний в соответствии со ст.51 Конституции РФ ФИО1 отказался (т.10 л.д.102-104, 112-113).

Из показаний ФИО1, данных им во время предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, следует, что в конце декабря 2019 года он вышел на стажировку в авто магазин "ФИО35" по 

<

адрес>. Поскольку на тот момент он имел опыт и специализировался по продаже авто запчастей для иномарок, то ему предложили работу в соответствующем отделе. Данный магазин представлял собой отдельно стоящее здание, общей площадью около 200 квадратных метров. С правой и левой стороны, а также прямо от входа в магазин были прилавки, за которыми располагались продавцы по продаже запчастей на автомобили "ВАЗ" (справа), на автомобили "ГАЗ" (слева), масла (прямо). Внутри магазина также были стеклянные витрины, в которых был различный товар: датчики, болтики, резинки, шпильки и т.д., также стеллажи с ковриками, глушителями, аккумуляторами. Отдел по продаже запчастей для иномарок был расположен слева от входа в магазин. Он представлял собой стеллажи, внутри которых были столы. За одним столом сидел он, за другим его напарник ФИО30. Также у них в отделе располагались: управляющая ФИО7, бухгалтер Ирина. Отдел по продаже запчастей для иномарок работал с 08 часов до 19 часов, ежедневно, без выходных. Вход в данный отдел был свободный, как со стороны прилавков по продаже запчастей на "ВАЗ", так и со стороны стеклянных витрин. В данный отдел мог зайти любой работник магазина, в том числе и в ночное время суток и взять любой товар, поскольку магазин работал круглосуточно. После того, как он прошел стажировку, которая длилась около 2 недель, он стал работать в авто магазине "ФИО35" на постоянной основе, что было примерно с 20-х чисел января 2020 года. На стажировку до этого он приходил по вечерам, с 17-30, 18-00 и до 19 часов, так как он еще продолжал работать в магазине "АвтоПитер". Трудовой договор с ним ИП ФИО35 не заключал, приказ о приеме на работу и какие-либо должностные инструкции в магазине "ФИО35" он не подписывал и его с ними никто не знакомил. Также, он свою трудовую книжку для трудоустройства в магазин "ФИО35" не предоставлял, хотя неоднократно говорил ФИО7 и ФИО2, чтобы его трудоустроили официально, так как он планировал купить квартиру в ипотеку. На что ФИО2 ему отвечал, что всему свое время и если надо будет, то его трудоустроят. Заработная плата была примерно 38 тысяч рублей в месяц, затем подняли до 40-45 тысяч в месяц. С января 2020 года и примерно до августа-сентября 2020 года он работал в магазине ИП "ФИО35" по 

<

адрес>, по графику: 4 рабочих дня и 2 выходных, с 08 часов до 19 часов. Примерно весной 2020 года, в то время когда бухгалтер Ирина отсутствовала, вместо нее в магазине на 

<

адрес>, которая с Яблоновского филиала ИП "ФИО35". Ему известно, что Юлия, в обязанности которой входило "оприходование товара на баланс магазина", выкидывала накладные, почему он не знает, но об этом стало известно не сразу. "Оприходование товара на баланс магазина" бухгалтерами Ириной, Юлией, ФИО8 осуществлялось следующим образом: им передавались накладные на товар, привезенный поставщиками, а они вносили на компьютере в программу 1С "Альфа" сведения о коде товара, его количестве, описании товара (наименовании), цене товара в закупке, процент и итоговую сумму для реализации товара. Позже в ИП "ФИО35" была заменена программа 1С "Альфа" на 1С "Торговля", что было примерно летом 2021 года. В его обязанности, как продавца, оприходование товара на баланс магазина не входило. Согласно сети Интернет у ИП "ФИО35" в 

<

адрес> в настоящее время имеется 7 магазинов по продаже авто запчастей, 6 из них в 

<

адрес>, которые расположены по адресам: 

<

адрес>, (1 этаж); 

<

адрес> (1 этаж); 

<

адрес> (1 этаж); 

<

адрес>; 

<

адрес> "а"; 

<

адрес>; а также в 

<

адрес> 1 магазин, по 

<

адрес>. Ему известно, что примерно в июле-августе 2021 года ФИО2 предпринимал попытки объединить все магазины в одну базу - программу 1С "Торговля" и после этого стали происходить перемещения товара из одного магазина в другой; из-за чего начались проблемы с поставщиками, возникали задолженности по оплате товара. Также, ФИО2 стал свои магазины переоформлять на своих детей - ФИО9 (магазин по 

<

адрес>), Дарью и третью дочь, имени которой он не знает. Переоформление магазинов, возможно, также было из-за проблем и возникающей задолженности с поставщиками. Примерно в августе-сентябре 2020 года, в течение около 2-3 недель, магазин с 

<

адрес> полностью переезжал на 

<

адрес>. Сначала весь товар упаковывался работниками магазина в коробки, когда коробок не хватило, стали паковать в мешки и пакеты, в итоге, во что было, в то и паковали. Были наняты несколько ГАЗелей для переезда, на них и происходило перемещение товара из одного магазина в другой. В переезде принимали участие все работники магазина: он, ФИО7, Ирина со своей дочерью (имя не помнит), ФИО30, Максим, Дмитрий, Дмитрий, ФИО11, Игорь, сторож Петрович, других работников он не помнит. Продажа товаров и переезд происходили одновременно. Пока одни работники упаковывали часть товара, другие его продавали. Это происходило как в магазине, из которого выезжали, так и в магазине, в который въезжали. Переезд происходил в хаотичном порядке, поэтому часть товара во время переезда разбилась и испортилась, была ли она списана, он не знает, но скорее всего нет. Также часть товара пропала во время переезда, что ему известно от работников магазина, но при каких обстоятельствах, он не знает. Не исключает, что могли случайно выкинуть какой-либо товар вместе с мусором. Во время работы в магазинах на 

<

адрес> и на 

<

адрес>, он либо его напарник ФИО30 принимали товар от поставщиков, согласно накладных, сличая наименование товара с количеством, но на приход они его не ставили, в компьютерную базу магазина не вносили, поскольку этим занимались только бухгалтера Ирина и Юлия либо после Ирины - ФИО8 (с августа 2021 года), а после ФИО7 - управляющий ФИО10 (с июня-июля 2021 года). Ему известно, что бухгалтер Ирина и управляющая ФИО7 у ИП "ФИО35" в настоящее время не работают, уволились они еще до его ухода с работы. ФИО7 открыла свой магазин по продаже авто масел и авто запчастей на отечественные автомобили. Ирина уволилась по причине конфликта с Свидетель № 1 и менеджером, которая потом заняла должность директора и имя которой он не помнит. ФИО2 бывшей управляющей ФИО7 и бывшему бухгалтеру Ирине заработную плату не заплатил, когда они увольнялись. Кто такая ФИО18 ему не известно, при нем такой бухгалтер не работала. ФИО30, являвшийся его напарником в отделе по продаже запчастей на иномарки, также с июля 2021 года у ИП ФИО2 не работает, уволился. После него его напарниками в отделе по продаже запчастей для иномарок были несколько стажеров и Дмитрий, фамилию которого он не помнит. В магазине в целом и в отделе, в котором он работал, была большая текучка кадров. Сейчас также в магазин требуются продавцы-консультанты, соответствующее объявление висит на входе в магазин. В магазине по 

<

адрес>, отдел по продаже запчастей для иномарок также не имел особых заграждений, только прилавок и стеллажи. В него был свободный доступ, в том числе, в ночное время, когда отдел не работал, хотя весь магазин по продаже запчастей на отечественные автомобили работал круглосуточно. Отдел по продаже запчастей для иномарок также работал в указанном магазине по новому адресу с 08 часов до 22 часов ежедневно, в основном по графику - два дня, через два дня, иногда график пытались изменить, но многие продавцы не выдерживали и увольнялись. Прием товара в магазине, как по 

<

адрес>, так и по 

<

адрес>, принимал он, а также все работники магазина, то есть, тот, кто был свободен. Соответственно, когда у него был выходной, кто принимал товар, ему не известно. В накладных принимающий работник ставил подпись о приеме товара и печать магазина, при этом, ни у кого доверенности на прием товара от имени ФИО2 и его дочери ФИО3, не было.В субботу и в воскресенье товар на приход не ставился, так как у бухгалтера Ирины, Юлии либо А-ны был выходной. Было много случаев, когда на товар были двойные накладные, либо вовсе их не было. В период работы Юлии, она накладные выкидывала, то есть, не сохраняла их.Очень часто все работники магазина брали какие-либо запчасти для себя в магазине под заработную плату, что фиксировалось на обычном листке. Когда они получали заработную плату, то они отдавали деньги за этот товар ФИО2 в бумажном конверте (упаковке). Данный товар должен был списываться, но делалось ли это, ему не известно. Он никогда этим правом не пользовался и товар под зарплату не брал. Оплата товара в отделе по продаже запчастей для иномарок всегда была либо за наличный расчет, либо через Сбербанк на телефон ФИО2, либо через терминал, в котором фиксировалась только сумма платежа, без указания наименования приобретенного товара. Если покупателю требовался документ о покупке, то на компьютере выписывался товарный чек.За период его работы у ИП "ФИО2" трижды была ревизия. Первый раз ревизия была до переезда в новый магазин. Вторая после переезда. Фактически это был просто пересчет товара, имеющегося в наличии. Во время данных пересчетов были выявлены многочисленные недостачи товара, и наоборот излишки. Обо всем этом знал ФИО2, который всем работникам отвечал, что все недостачи будут списаны, а излишки учтены, то есть обещал выровнять ситуацию в магазине по товару. На самом деле ничего этого сделано не было. Он не исключает, что из-за этого уволились ФИО7 и Ирина. Перед тем, как он ушел от ИП "ФИО2", то есть, перестал выходить на работу с конца сентября 2021 года из-за конфликта с ФИО2 и Свидетель №1, примерно в середине сентября 2021 года была третья ревизия. О том, что данная ревизия была связана с ним, ему не было известно. Какой-либо приказ не издавался и его с ним не знакомили. Ему также не говорили, что ревизия была из-за недостачи в магазине.Он считал, что это обычный пересчет товара. Если он во время ревизии был на работе, то у него спрашивали, где тот или иной товар и он показывал его местонахождение. То есть, в ходе данного пересчета выяснилось, что часть товара, находящегося на витринах (диски, колодки, свечи, помпа, компрессор, инструмент, авто химия, масла, лампочки и др.) не был оприходован. Недостача данного товара выяснилась, поскольку поставщики требовали за него оплату, а его не было в базе магазина. Также выяснилось, что множество товара было возвращено поставщику по различным причинам, были на это соответствующие накладные на возврат, но товар не был списан и удален из базы магазина.В период своей работы у ИП ФИО2 и даже ранее этого, он со своей женой ФИО16 решили отрыть свой бизнес - магазин по продаже авто запчастей, что также явилось причиной его увольнения из магазина «ФИО35». Для этого ДД.ММ.ГГГГ он арендовал у ООО "РАФ" отдельно стоящее здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ИФНС № по 

<

адрес> он встал на учет как индивидуальный предприниматель еще ДД.ММ.ГГГГ. Также у него был открыт расчетный счет в банке. У него в собственности имеется автомобиль БМВ. Примерно с июня 2021 года из 

<

адрес> он стал заказывать авто запчасти, химию и прочее. Данные запчасти он заказывал у следующих лиц: Али (свет) (Дордой Бишкек) (тел. +№), Лугмар (Дордой Бишкек) (тел. +№), Гала (аксессуары) (Дордой Бишкек) (тел. +№), ФИО12 (электрика) (Дордой Бишкек) (тел. +№), чехлы (Дордой Бишкек) (тел. +№ Азик (Дордой Бишкек) (тел. +№), Азат (Дордой Бишкек) (тел. +№), Нурлан (фильтра) (Дордой Бишкек) (+№), Сема Денсо (тел. +№), ФИО11 (Дордой Бишкек) (тел. +№), Иван СТО (Бишкек) (тел. +№), а также иные лица (Нурлан, Замират, Маданбек, Константин, Дима, Ахмед, Азат, Лугмар).Запчасти пересылали ему через транспортную компанию из Кыргызстана его родственники и друзья: ФИО4 (тел.+№), ФИО44 (тел. +№), ФИО45 (тел. +№), ФИО5, ФИО46, а также его напарник по магазину в 

<

адрес> - ФИО47 (тел. +№) и многие другие. На данный товар у него сохранилась часть подтверждающих документов. Также, автозапчасти, химию, масла и другое он покупал у поставщиков 

<

адрес> (ИП ФИО19, ИП ФИО20, ООО ТД "Южный", "Help-avto", ООО "Профит-Лига", ООО "ТПП "ШиК", ИП ФИО21 и многие другие). У него сохранились за 2021 год соответствующие документы в количестве более 1000 листов. По очереди, он и жена, стали работать в своем авто магазине и продавать свой товар. На открытие авто магазина у него и его семьи были собственные сбережения, кредитные средства, полученные им в Сбербанке РФ в мае 2021 года в сумме 280 000 рублей, а также денежные средства, вырученные им от продажи принадлежащего ему в 

<

адрес> земельного участка сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, район ВОСТ, площадью 1,5 га, который он ранее сдавал в аренду и имел с этого доход. Продал он его примерно в сентябре 2021 года за 6.000 долларов США, предварительно получив в мае 2021 года за него задаток в сумме 2.000 долларов США.Считает, что заявление Свидетель №1 о хищении им у ИП "ФИО2" автозапчастей и иного товара не соответствует действительности, является ложным и направлено на то, чтобы повесить на него всю недостачу по магазину, поскольку все остальные работники магазина либо уже давно уволились либо видимо малоимущие и взять с них нечего, а также чтобы устранить его, как конкурента на рынке по продаже авто запчастей для иномарок. Он продает авто запчасти, имеющиеся у него в наличии и под заказ, и цены у него в магазине низкие, так как он их закупает в Кыргызстане по низкой цене. Какой-либо товар у ФИО2 он никогда не брал и тем более не похищал. В магазине «ФИО35» товар заказывался тем продавцом-консультантом, к кому обращался клиент. Товар заказывался на интернет-сайтах «Союз», «Роско», «Профит-Лига», «Арм-Тек», «Хелп», «Микадо» и другие, в которых был зарегистрирован ИП ФИО35. Также товар заказывался и по поручению товароведов ФИО7 и ФИО48. Когда клиент приходил в магазин и сообщал о необходимом товаре, он проверял наличие данного продукта в бухгалтерской программе «Альфа», «Торговля», если товар имелся в наличии, то он сканировал штрих-код данного товара, и после получения оплаты выдавал покупателю товар и кассовый чек. Были случаи, когда товар имелся в наличии, но был не оприходован. В данном случае, денежные средства за данный товар заворачивались в бумагу, подписывалось его наименование и отдавались товароведу. Если требуемого товара не было на балансе, то он его заказывал. Если товар был не приходован, то его стоимость он определял путем сравнения с аналогичными товарами, проданными ранее. Считает, что привлечён к уголовной ответственности незаконно следователем ФИО22, которая заинтересована в исходе дела в пользу ФИО2 Её отказы в проведении следственных действий по проверке его доводов обусловлен заказным характером его уголовного преследования. Принимаемые им и другими работниками товарно-материальные ценности приходовались на баланс магазинов управляющими (товароведами) ФИО6, ФИО48 либо бухгалтерами Ириной, Юлией и ФИО8. Им передавались товарно-транспортные накладные на поставленный товар. Они вносили товар в базу данных и выдавали стикеры, с указанием наименования товара, штрих-кодом и ценниками на каждый товар. Это не было его обязанностью и он этого никогда не делал. Это же подтверждают ФИО2 и Свидетель №1В период работы в вышеуказанном магазине он какие-либо товарно-материальные ценности (автозапчасти, автохимию, автокосметику и др.) не похищал и не присваивал. Факт недостачи товарно-материальных ценностей возможно объяснить переездом магазина с 

<

адрес>, в ходе которого часть товара была утрачена либо испорчена, но из базы не удалена; а также ненадлежащим исполнением работниками магазина своих обязанностей по оприходованию товара и, как следствие, текучестью кадров. Также он не исключает факт хищения товара не установленными лицами, поскольку магазин работал круглосуточно и охранялся ночью только одним охранником, во все отделы магазина всегда был свободный доступ, как изнутри магазина, так и снаружи, видеонаблюдение отсутствовало. Отдел иномарок с задней части и с боковой стороны справа длительное время не имел никакого ограждения, к нему имелся свободный доступ. По вопросу написания объяснения ФИО2 и расписки может показать следующее. Данное объяснение он написал под диктовку Свидетель №1, который проводил проверку факта недостачи в магазине и по неизвестной причине акцентировал своё внимание именно на нем. Может предположить, что это было связано с тем, что у него на тот момент был свой магазин по продаже автозапчастей на 

<

адрес>. Свидетель №1 говорил ему, что у него связи в полиции, большие возможности и что если он не возьмет на себя недостачу, то его арестуют. Опасаясь его незаконных действий, угроз, а также незаконного лишения его свободы, он был вынужден согласиться и написал примерно ДД.ММ.ГГГГ под его диктовку объяснение, а потом также и расписку о том, что он якобы занял у ФИО2 денежные средства. На следующий день, утром, он передал Свидетель №1 100 000 рублей, и позже в этот же день, после получения банковского кредита, он передал еще 200 000 рублей в присутствии ФИО2 и Свидетель №1 Какие-либо расписки о получении денег они ему писать отказались и сказали, что для урегулирования вопроса с недостачей он должен им ещё 500 000 рублей. Поскольку он ничего не похищал и не брал у ФИО2 и ФИО3 никаких займов, а также учитывая незаконность действий Свидетель №1 и ФИО2, фактически вымогавших у него денежные средства, а также требовавших передать им его автомобиль "Хонда CRV", он в последующем отказался более с ними встречаться и передавать им какие-либо деньги. Один раз с ним для разговора с ФИО2 и Свидетель №1 приходили его знакомые ФИО50 и ФИО51, которые могут подтвердить факт противоправных действий указанных лиц. Согласно заключениям судебных почерковедческих экспертиз, не во всех товарно-транспортных накладных в отношении якобы похищенного товара имеются подписи, якобы выполненные им. Ряд подписей и записей по отсутствующему товару принадлежит не установленным лицам, в отношении которых уголовное дело не выделено и не расследуется, что свидетельствует о предвзятости следователя в отношении него и подтверждает заказной характер уголовного дела. Считает, что экспертиза №э от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которой являлось исследование 38 товарно-транспортных накладных ООО "Форест", не может быть признана надлежащим и допустимым доказательством, поскольку проведена по копиям вышеуказанных документов, а также по образцам подписей, выполненных от имени ФИО2, которые он не помнит, чтобы у него отбирались. По этим же доводам не может быть признано неоспоримым и надлежащим доказательством заключение эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ. На основании его показаний, которые он давал на следствии, теперь подогнаны показания ФИО2, ФИО3 и Свидетель №1 Никто из указанных и иных лиц не указал, каким образом им совершено хищение товарно-материальных ценностей в магазине "ФИО35", чего и не было в действительности; не дал показаний о том, что видел, как он отвёз товар из магазина "ФИО35" в свой магазин на 

<

адрес>. ФИО2 и Свидетель №1, когда установили недостачу товара, оказывали на него моральное давление, пугали полицией и арестом, говорили, что он не выйдет, пока не согласится с их условиями, пока не отдаст им автомобиль своей жены "Хонда", требовали чтобы он оплатил им всю недостачу 800 000 рублей, что подтверждено видеозаписью, которая представлена ФИО2 не в полном объеме, смонтирована. Чтобы не быть незаконно арестованным, так как он никакого хищения в магазине не совершал, вынужден был согласиться и оплатить им часть недостачи в размере 300 000 рублей. Он хотел продолжить работать в магазине у ФИО2 Согласно обвинению, он якобы совершил хищение различных авто запчастей (фильтров, сальников, ремней, свечей зажигания, авто масел, авто ламп и др.), на общую сумму 397 525,46 рублей, которые заказывались Свидетель №2, Свидетель №3 и им, не только для отдела "иномарок", но и для отдела "отечественных авто". При этом, он для своего автомобиля "Хонда" какие-либо запчасти не заказывал и не похищал, о чём необоснованно утверждают ФИО2 и Свидетель №1 Свидетели Свидетель №2, ФИО23, ФИО18, потерпевший ФИО2 по одним и тем же обстоятельствам дают различные показания. Недостача товара в базе магазина и в самом магазине могла образоваться в результате переезда магазина; в связи с продажей товара за наличные и не отражение его в базе; заказ товара работниками магазина и не оплата за него, что ФИО2 не отрицает; при последней инвентаризации (сентябрь 2021) товар был на полках магазина, но в базе отсутствовал; кража товара не установленными лицами; не введение товара в базу магазина. Фактически обвинение основано на заключениях судебных почерковедческих экспертиз, согласно выводов которых якобы им сделаны записи в накладных и счетах. Осмотрев указанные накладные и счета, он не подтверждает, что им сделаны во всех них записи и подписи. При этом, общая сумма по данным накладным и счетам, в которых он не расписывался и не делал записи, составляет более 207 000 рублей. Наглядным доказательством данного факта и необоснованности выводов эксперта является счет-фактура за ДД.ММ.ГГГГ от ООО "Профит-Лига" на сумму 7 011,71 рубль, в которой стоит подпись и сделаны записи Свидетель №3 Во всех товарных накладных ООО "Форест" имеется только дата и подпись, однако он всегда писал фамилию "ФИО35", которая в них отсутствует, соответственно, по данным накладным он товар не принимал. По неправдивым показаниям ФИО2, после увольнения в августе 2021 года Свидетель №3, он якобы работал в отделе иномарок один, что противоречит табелю учета рабочего времени за август 2021 года и сентябрь 2021 года, согласно которого у него были выходные в августе 2021 года 9 дней, а в сентябре 2021 года 8 дней. Соответственно, товар мог принимал ни он, а стажеры, которые следователем не установлены и не допрошены.Он не виноват в недостаче товара на такую крупную сумму денег. Если же он подписал несколько накладных о поставке товара, когда он не был привезён, а потом не проверил его довоз экспедиторами, то его действия не являются преступлением (т.2 л.д.50-59, т.7 л.д.133-139, т.9 л.д.72-77).

Согласно оглашенным показаниям ФИО1, данным им в ходе очных ставок со свидетелем Свидетель №1 и потерпевшим ФИО2, получая товар, он проверял его по количеству коробок (в одной коробке могло быть несколько позиций товаров), подписывал одну накладную от имени ИП ФИО35, ставил его печать и отдавал водителю-экспедитору. После этого он отдавал вторую накладную товароведу, для оприходования поступившего товара. После оприходования товаровед выдавал стикеры и потом была возможна реализация данного товара. Однако у него бывали случаи, около 6-8 раз, когда водители-экспедиторы привозили только накладные, а товар при этом не привозили. Он подписывал накладные, а товар привозился позже, иногда в его смену, иногда не в его. Если у него был выходной, то позже он спрашивал у товароведа о том, поступил ли товар, но делал он это не всегда. Иногда товар невозможно было провести через кассу, т.к. на нем не было стикеров, либо была ошибка в базе. В данном случае он продавал товар за наличные средства, заворачивал их в бумагу и отдавал товароведу, при этом пояснял (либо подписывал) за какой товар эта оплата, и после этого товаровед заводил товар в базу. Но данный факт он не проверял. Также были случаи, когда привозились дублирующие накладные он сообщал данные факты товароведу. Были ли номера в накладных идентичными он не знает. Он данный факт устанавливал по наименованию товара. Он иногда подписывал эти накладные без товара, но иногда замечал это и не подписывал. Если в коробках вдруг отсутствовал какой-то товар, то он звонил в фирму-поставщик и сообщал об этом, товар довозился, но накладная дублировалась, о чем он сообщал товароведу (т.4 л.л.122-132, 137-150).

Несмотря на признание причинения потерпевшим ущерба, но отрицание совершения хищения вверенного имущества, виновность ФИО1 именно в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, в том числе, показаниями потерпевших ФИО2 и ФИО3, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №2, ФИО23, ФИО18, специалистов ФИО24, ФИО31, эксперта ФИО25

Допрошенный в судебном заседании потерпевший ФИО2, с учетом оглашенных показаний в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ, пояснил, что с 1997 года он осуществляет трудовую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя в сфере реализации автомобильных запчастей и сопутствующих товаров.Один из магазинов, в котором он как индивидуальный предприниматель осуществляет торговлю расположен по адресу: 

<

адрес>. У него имеется штат сотрудников, с которым заключены трудовые договоры, и за которых он производит отчисления в налоговую инспекцию и пенсионный фонд РФ. Он, как индивидуальный предприниматель, применяет упрощенную систему налогообложения. ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ на работу на должность продавца-консультанта был принят ФИО1 В обязанности ФИО1 входило в том числе прием товара от поставщиков, проверка соответствия доставленного товара по накладным, передача накладных товароведу для оприходования, консультации покупателей. ФИО1 являлся материально-ответственным лицом и осуществлял трудовую деятельность согласно должностным обязанностям. Он неоднократно указывал ФИО1 на необходимость предоставить трудовую книжку, однако ФИО1 под различными предлогами отказывался это делать. ФИО1 изначально работал в магазине по адресу: 

<

адрес>. Его напарником был Свидетель №3, у них был график работы 4/2, т.е. два дня они работали вместе, а два дня по одному. Примерно в августе 2020 года данный магазин переехал по адресу: 

<

адрес>, после чего была проведена ревизия товара, каких-либо существенных недостач выявлено не было. Он, как руководитель никогда не перекладывал недостачи на сотрудников. Товароведом в данном магазине работала ФИО7 (в настоящее время она уже уволилась), после нее ФИО48 (также в настоящее время уже не работает), ФИО55. В данном магазине стала осуществляться торговля от его имени и от имени ИП ФИО3, но на сотрудниках этот факт никак не сказывался, их обязанности оставались прежними. ФИО1 и Свидетель №3 являлись сотрудниками отдела «иномарок», который работал до 22 часов, а сам магазин круглосуточно. Продавцы-консультанты отдела иномарок реализовывали товары, консультировали клиентов, принимали товар от водителей-экспедиторов. В том случае, если клиенту требовался товар, которого не было в наличии, то они должны были заказывать его через личный кабинет ИП «ФИО35», который был установлен на их рабочем месте. При этом, если клиент готов был подождать, то мониторился разлет цен на требуемый товар, если же товар нужен был в кратчайшие сроки, то он заказывался там, где имелась экспресс доставка. Чаще всего заказывался товар на сайтах «Микадо» - это ООО «Форест», «Роско»- это ООО «Гринлайт», «Армтек»- это ООО «ТД «Южный», ООО «Профит-Лига». Заказывать товары могли только Свидетель №3 и ФИО1, а продавцы из отдела «отечественных» товаров заказывать товары не могли, для них заказы осуществлял товаровед. Иногда товаровед давал им список товаров, которые необходимо заказать для «отечественного» отдела и клиентов, работающих с магазином по безналичному расчету. Он знает, что ФИО1 нередко заказывал неподходящий товар, т.е. не тот, который нужен был клиентам, клиенты жаловались, после чего оформлял его возврат поставщикам. Такие случаи бывали и у других продавцов, но не часто. Прием товаров от водителей-экспедиторов осуществлялся следующим образом: водитель-экспедитор фирмы поставщика привозил требуемые позиции, при этом, Свидетель №3 либо ФИО1 получали товар. К данному товару прилагалось две идентичных накладных. Они обязаны были проверять соответствие товара данным, указанным в накладных. Один экземпляр накладной они подписывали самостоятельно от имени ФИО2, или от ФИО3, ставили печать ИП «ФИО35» и отдавали водителю-экспедитору. После чего вторая накладная должна была передаваться товароведу (бухгалтеру первичного учета). Товаровед вносил товар из данной накладной в базу данных, т.е. оприходовал его. После чего товаровед распечатывал стикеры с указанием наименования и штрих-кодом и ценники на каждый товар. Данные стикеры товаровед отдавал Свидетель №3 либо ФИО1, они приклеивали стикер на каждый товар, после чего товар выставлялся на стеллажи. Случаев, чтобы товаровед не оприходовал товар, никогда не было. Это невозможно, т.к. только после внесения товара в базу данных и распечатывания на него стикеров и ценников, была возможна его выкладка на витрину и дальнейшая реализация, т.е. товар невозможно продать, если его нет в базе. При этом, товаровед не имел доступа к самому товару, ему отдавались только накладные. Товароведы работали по пятидневному графику, в субботу и воскресенье у них были выходные дни. А товар, который поступил в выходные, ставили на приход в первый рабочий день, после чего была возможна его продажа. Реализация товаров продавцами-консультантами осуществляется следующим образом: сканируется штрих-код товара, то есть стикеры, которые выдаются товароведом после оприходования, после этого наименование и цена данного товара отображаются на экране ноутбука в базе 1С, и после оплаты пробивается кассовый чек, в котором указывается товар, количество, сумма.Ранее, до сентября 2020 года, он разрешал своим сотрудникам заказывать товары для себя, т.е. приобретать их без наценки, при этом сотрудники рассчитывались за эти заказы наличными, отдавая их после зарплаты товароведу. Однако, с сентября 2020 года данную схему приобретения он прекратил и сотрудники могут приобрести товары магазина на общих основаниях. В магазине в последнее время использовалась база 1С «Торговля», оплата покупателями осуществляется как наличным расчётом, так и безналичным через терминал, но все товары «пробиваются» по базе продаж. Вечером каждого дня касса «снимается», делается учет проданных товаров. При этом крупных недостач никогда не было. Свидетель №3 уволился в августе 2021 года и ФИО1 какое-то время до сентября 2021 работал в отделе иномарок один. В сентябре 2021 года он решил запросить акты сверок у поставщиков: ООО «Торговый дом Южный», ООО «Форест», ООО «Профит-Лига», ООО «Гринлайт» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В результате сверки было установлено, что ООО «Форест» по имеющимся у них накладным поставил в его адрес товар, часть которого не была оприходована и не числилась на балансе его магазина, а именно товар на сумму 33 916,47 рублей. ООО «Торговый дом «Южный» был поставлен товар на сумму 69 410,04рубля, который не числился на балансе его магазина. При этом, согласно письму №, полученному от ООО «Торговый дом Южный», товар по накладным на данную сумму был отгружен в магазин по адресу: 

<

адрес> и был получен продавцом-консультантом ФИО1 ООО «Профит-Лига» предоставило сведения, сверив которые было установлено, что товар, доставленный по накладным в его магазин не был оприходован на общую сумму 45 046,86 рублей. ООО «Гринлайт» предоставило сведения, сверив которые было установлено, что товар, доставленный согласно имеющимся у них накладным в его магазин, не был оприходован в сумме 120 947,81 рубль. Таким образом, общая сумма товара, который был получен продавцом-консультантом его магазина, но при этом не поставленный на баланс составила 269 321,18 рублей. Сверив подписи в накладных поставщиков и график работы продавцов-консультантов, им было установлено, что указанный товар принимался продавцом-консультантом ФИО1 Все указанные товары были оплачены ФИО2 поставщикам. Оплата производилась в течении нескольких дней после того, как поставщики присылали счет. Ранее он данные счета не сверял с информацией о наличии данных товаров на балансе своего предприятия. С ДД.ММ.ГГГГ в этом же магазине стала осуществляться продажа товаров от имени индивидуального предпринимателя ФИО3, которая является его дочерью. При этом штат сотрудников остался тот же. Бухгалтерской документацией занимается в настоящее время главный бухгалтер его предприятия ФИО18 Он также провел сверку с поставщиками, которые поставляли товар на имя ИП ФИО3, в результате чего было установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имеют место факты оплаты товаров, которые по накладным поставщиков поступали в магазин, но на балансе не числились. ООО «Форест» предоставило сведения, сверив которые установлено, что товар, поставленный в магазин на сумму 47 217,9 рублей не был поставлен на баланс. ООО «Профит-Лига» поставило товар согласно имеющимся накладным, на сумму 182 124,31 рубль, который не был оприходован в их магазине. Согласно акта сверки с ООО «Гринлайт» в магазин от их имени был поставлен товар, который не был оприходован на сумму 73 113,45 рублей. Таком образом, общая сумма товаров, которые были приняты сотрудником магазина, но не поставлены на баланс составила 302 455,66 рублей. Сверив подписи в накладных поставщиков и график работы продавцов-консультантов, им было установлено, что указанный товар принимался продавцом-консультантом ФИО1 Все указанные товары были оплачены ИП ФИО3 поставщикам. Оплата производилась в течении нескольких дней после того, как поставщики присылали счет. Ранее данные счета не сверялись с информацией о наличии данных товаров на балансе ее предприятия. Он совместно с руководителем службы безопасности Свидетель №1 вызвал Свидетель №3 и предъявил ему копии товарных накладных, по которым товар не был оприходован. Свидетель №3 изучил их и сообщил, что подписи от имени «ИП ФИО35» поставлены рукой ФИО1 Также Свидетель №3 сообщил ему, что ФИО1 открыл свой магазин по продаже автозапчастей на 

<

адрес> в 

<

адрес>. Изучив список товаров, которые заказывал и получал от поставщиков ФИО1, стало ясно, что многие товары могут продаваться только во вновь открывшимся магазине для создания ассортимента. Накладные, подписанные ФИО1, не совпадали с приходом в программе 1С, а подписанные Свидетель №3 совпадали. Он, совместно с руководителем службы безопасности Свидетель №1 вызвал ФИО1 в офис по адресу: 

<

адрес>Е в конце сентября 2021 и попросил объясниться по поводу того, почему он, получая товар, не отдавал накладные бухгалтеру первичного учета для оприходования. При этом он предъявил ФИО1 все имеющиеся накладные, где подпись выполнена его рукой, а товар по ним не оприходован. ФИО1 пояснил, что он действительно с момента принятия его на работу совершал хищения, которые заключались в том, что он, принимая товар по накладным от поставщиков, расписывался в них за него и за ФИО3, однако накладные товароведу не отдавал, таким образом не ставя его на баланс. При этом похищенный товар он сразу загружал в свой личный автомобиль, который парковал за углом магазина, где нет камер видеонаблюдения. Также ФИО1 пояснил, что заказывал поставщикам товары от имени ИП ФИО2 и ИП ФИО3, при получении товара он расписывался в накладных поставщиков, ставил печать «ИП ФИО35», а вторую накладную, которую должен был предоставлять в магазин бухгалтеру первичного учета, он выбрасывал. Он спросил у ФИО1 зачем он, являясь продавцом-консультантом отдела иномарок, заказывал и получал товары, которые имеются в наличии либо заказываются только в отдел отечественных товаров, на что ФИО1 пояснил, что он открыл свой магазин автозапчастей на 

<

адрес> в 

<

адрес> и именно туда, формируя себе ассортимент, он отвозил товар, который поставлялся в магазин «ФИО35» и реализовывал его в своих интересах. ФИО1 признал, что похищал с января 2021 года в месяц товар примерно на 100 000 рублей, а всего на сумму около 800 000 рублей и обещал возместить причиненный ущерб. В счет возмещения ущерба они с Свидетель № 1 предлагали ФИО1 передать автомобиль Хонда и поставить его на стоянку. ФИО1 просил его не обращаться по данному факту в полицию, обещал возместить причиненный ущерб в полном объеме, а также говорил, что часть похищенного им товара находится в его магазине по 

<

адрес> и предлагал ему поехать и забрать его. Однако он отказался забирать эти товары, т.к. полную стоимость похищенного ФИО1 имущества он должен выплатить поставщикам. ФИО1 написал объяснение по данному поводу. При этом в ходе разговора ни он, ни Свидетель №1 никакого морального либо физического давления на ФИО1 не оказывали. Разговор происходил в деловом тоне, ФИО1 сообщил, что полностью признает свою вину, все осознал и просил «не давать делу ход», т.к. это может негативно отразиться на его будущем, его семье и дочке. Через несколько дней ФИО1 снова пришел в офис и передал ему 100 000 рублей, пояснив, что это в счет погашения ущерба от совершенного им хищения. При этом присутствовал Свидетель №1 Через несколько дней ФИО1 снова пришел в офис и сообщил, что хочет возместить еще часть ущерба. В присутствии Свидетель №1 он передал ему денежные средства в сумме около 200 000 или 190 000 рублей. После этого ФИО1 еще раз попросил его не обращаться в полицию по поводу совершенного им хищения, обещал возместить причиненный ущерб. Однако более ФИО1 ничего не возместил и с ним он больше никогда не встречался. В итоге он соглашается с тем, что действиями ФИО1 ему причинен ущерб на сумму, документально подтвержденную в ходе следствия, в размере 188 873,89 рублей. Из возмещенной ФИО1 на стадии предварительного расследования суммы в размере 300 000 рублей, половина возмещена ему, а половина ФИО3 (т.10 л.д.25-29, 32-34, т.2 л.д.4-11).

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая ФИО3, с учетом оглашенных показаний в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ, пояснила, что с ДД.ММ.ГГГГ она осуществляет трудовую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя в сфере реализации автомобильных запчастей и сопутствующих товаров. Магазин, в котором она, как индивидуальный предприниматель, осуществляет с ДД.ММ.ГГГГ торговлю, расположен по адресу: 

<

адрес>, и называется «ФИО35». В данном магазине также осуществляет предпринимательскую деятельность ее отец - ФИО2. В данном магазине имеется штат сотрудников, с которыми заключены трудовые договоры от имени ее отца. Между нею и отцом доверительные отношения, по договоренности их обязанности разделены - она занимается в основном рекламным продвижением магазинов «ФИО35», а ее отец определяет ассортимент, штат сотрудников и общее руководство. Одним из продавцов отдела иномарок данного магазина являлся ФИО1 В его обязанности входило в том числе прием товара от поставщиков, проверка соответствия доставленного товара по накладным, передача накладных товароведу для оприходования, консультации покупателей. ФИО1 являлся материально-ответственным лицом. Напарником ФИО1 был Свидетель №3, у них был график работы 4/2, т.е. два дня они работали вместе, а два дня по одному. Товароведом в данном магазине работал ФИО48 (в настоящее время уже не работает), а после него ФИО55. ФИО1 и Свидетель №3 являлись сотрудниками отдела «иномарок», который работал до 22 часов, а сам магазин круглосуточно. Продавцы-консультанты отдела иномарок реализовывали товары, консультировали клиентов, принимали товар от водителей-экспедиторов. В том случае, если клиенту требовался товар, которого не было в наличии, то они должны были заказывать его через личный кабинет ИП «ФИО35», который был установлен на их рабочем месте. Заказывать товары могли только Свидетель №3 и ФИО1, а продавцы из отдела «отечественных» товаров заказывать товары не могли, для них заказы осуществлял товаровед. Иногда товаровед давал им список товаров, которые необходимо заказать для «отечественного» отдела и клиентов, работающих с магазином по безналичному расчету. Прием товаров от водителей-экспедиторов осуществлялся следующим образом: водитель-экспедитор фирмы поставщика привозил требуемые позиции, при этом Свидетель №3 либо ФИО1 получали товар. К данному товару прилагалось две идентичных накладных. Они обязаны были проверять соответствие товара данным, указанным в накладных. Один экземпляр накладной они подписывали самостоятельно от ее имени или от имени ФИО2, ставили печать ИП «ФИО35» и отдавали водителю-экспедитору. После чего вторая накладная должна была передаваться товароведу. Товаровед вносил товар из данной накладной в базу данных, т.е. оприходовал его. После чего товаровед распечатывал стикеры с указанием наименования и штрих-кодом и ценники на каждый товар. Данные стикеры товаровед отдавал Свидетель №3 либо ФИО1, они приклеивали стикер на каждый товар, после чего товар выставлялся на стеллажи. Случаев, чтобы товаровед не оприходовал товар, при ней никогда не было. Это невозможно, т.к. только после внесения товара в базу данных и распечатывания на него стикеров и ценников, была возможна его выкладка на витрину и дальнейшая реализация. Т.е. товар невозможно «пробить» и реализовать, если его нет в базе. При этом товаровед не имел доступа к самому товару, ему отдавались только накладные. Товароведы работали по пятидневному графику, в субботу и воскресенье у них были выходные дни. А товар, который поступил в выходные, ставили на приход в первый рабочий день, после чего была возможность его продажи. Реализация товаров продавцами-консультантами осуществляется следующим образом: сканируется штрих-код товара, то есть стикеры, которые выдаются товароведом после оприходования, после этого наименование и цена данного товара отображаются на экране ноутбука в базе 1С, и после оплаты, пробивается кассовый чек, в котором указывается товар, количество, сумма. В магазине в последнее время использовалась база 1С «Торговля», оплата покупателями осуществляется как наличным расчётом, так и безналичным через терминал, но все товары «пробиваются» по базе продаж. Вечером каждого дня касса «снимается», делается учет проданных товаров. При этом крупных недостач никогда не было. Свидетель №3 уволился в августе 2021 года, и ФИО1 какое-то время до сентября 2021 работал в отделе иномарок один. В сентябре 2021 года ФИО2 решил запросить акты сверок у поставщиков для проведения внутренней проверки за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В результате сверки было установлено, что общая сумма полученного, но не поставленного на баланс товара, составила 269 321,18 рублей. Сверив подписи в накладных поставщиков и график работы продавцов-консультантов, ФИО2 установил, что указанный товар принимался ФИО1 Все указанные товары были оплачены ФИО2 поставщикам. Она также провела сверку с поставщиками, в результате чего было установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имеют место факты оплаты товаров, которые по накладным поставщиков поступали в магазин, но на балансе не числились. Общая сумма товаров, которые были приняты сотрудником магазина, но не поставлены на баланс, составила 302 455,66 рублей. Сверив подписи в накладных поставщиков и график работы продавцов-консультантов, было установлено, что указанный товар принимался ФИО1 Все указанные товары были оплачены ею поставщикам.От отца ей известно, что он совместно с руководителем службы безопасности Свидетель №1, вызвал Свидетель №3 и предъявил ему копии товарных накладных, по которым товар не был оприходован. Свидетель №3 изучил их и сообщил, что подписи от имени «ИП ФИО2» и «ИП ФИО3» поставлены рукой ФИО1 Также стало известно, что ФИО1 открыл свой магазин по продаже автозапчастей на 

<

адрес>. После чего ФИО2 и Свидетель №1 вызвал ФИО1 и попросил объясниться по поводу того, почему он, получая товар, не ставил его на баланс, т.е. не передавал накладные товароведу. Со слов отца ей известно, что ФИО1 пояснил, что он действительно с момента принятия его на работу совершал хищения, которые заключались в том, что он принимая товар по накладным, расписывался в них за нее и за ФИО2, однако накладные товароведу не отдавал, таким образом не ставя его на баланс. Также ФИО1 пояснил, что заказывал поставщикам товары от имени ИП ФИО2 и ИП ФИО3, при получении товара он расписывался в накладных поставщиков, ставил печать «ИП ФИО35», а вторую накладную, которую должен был предоставлять в магазин, он выбрасывал. ФИО1 пояснил, что он открыл свой магазин автозапчастей на 

<

адрес> и именно туда он отвозил товар, который поставлялся в ее магазин, и реализовывал, признал, что похищал с января 2021 года в месяц товар примерно на 100 000 рублей и обещал возместить причиненный ущерб. Действиями ФИО1 ей причинен ущерб на сумму, документально подтвержденную в ходе следствия, в размере 208 651,53 рубля (т.10 л.д.32-34, т.4 л.д.5-10).

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №1, с учетом оглашенных показаний в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ, пояснил, что до октября 2022 года он состоял в должности сотрудника службы безопасности ИП ФИО2 Им проверялась рабочая деятельность сотрудников, работающих в магазине ИП ФИО35 по адресу: 

<

адрес>. В данном магазине имеется два отдела - «иномарок» и «отечественных» товаров. В отделе «иномарок» на тот момент работали два продавца-консультанта Свидетель №3 и ФИО1 Летом 2021, более точную дату не помнит, главный бухгалтер ФИО18 сообщила, что в результате бухгалтерской проверки были выявлены товары, которые по накладным, имеющимся у поставщиков, поставлены в данный магазин в отдел «иномарок», но фактически отсутствовавшие в наличии и не занесенные в базу. В результате проверки у него появились сведения о том, что продавец-консультант данного магазина ФИО1 получал товар по накладным от поставщиков, при этом не весь товар ставил на баланс магазина, а часть реализовывал через имеющийся у него на 

<

адрес> магазин автозапчастей. Для проверки данных сведений он посоветовал ИП ФИО2 и ИП ФИО3 провести акты сверок с поставщиками. По результатам проверок было установлено, что в ИП ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не был приходован товар на сумму около 260 000 рублей, а в ИП ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не был приходован товар на сумму около 300 000 рублей. При этом, поставщиками ООО «Форест», ООО «Гринлайт», ООО «Торговый Дом Южный», ООО «Профитлига» были предоставлены накладные, по которым товар поступал в магазин «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, однако на баланс магазина не ставился, копий данных накладных в магазине не имелось. В накладных, предоставленных данными поставщиками, стояли подписи, выполненные не ФИО2 и не ФИО3 Визуально почерк и подписи были сделаны ФИО1 Сверив даты в указанных накладных и график работы продавцов-консультантов, выяснилось, что в указанные дни работал и принимал товар ФИО1 Им, совместно с ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ был вызван ФИО1 в офис по адресу: 

<

адрес>Е для дачи пояснений по поводу того, почему он, получая товар, не отдавал накладные для постановки его на баланс. При этом ФИО1 были предъявлены накладные, где подпись выполнена его рукой, а товар не приходован. ФИО1 пояснил, что он действительно с момента принятия его на работу, принимая товар по накладным от поставщиков, расписывался в них за ФИО2 и за ФИО3, однако часть накладных на данный товар он не отдавал товароведу для постановки товаров на баланс, а сам товар загружал в его личный автомобиль, который он обычно парковал за углом сбоку от магазина около гостиницы «Нева», где нет камер видеонаблюдения. Также ФИО1 пояснил, что заказывал поставщикам товары от имени ИП ФИО2 и ИП ФИО3, при получении товара он расписывался в накладных поставщиков, ставил печать, а вторую накладную, которую должен был предоставлять в магазин товароведу, он выбрасывал. На вопрос ФИО2, зачем он заказывал и получал товары на отдел «иномарок», которые имеются в наличии и заказываются только для отдела «отечественных» товаров, ФИО1 пояснил, что он открыл свой магазин автозапчастей на 

<

адрес> и именно туда отвозил похищенный товар, который поставлялся в магазин «ФИО35», и реализовывал его в своих интересах. ФИО1 просил ФИО2 не обращаться по данному факту в полицию, обещал возместить причиненный ущерб в полном объеме, а также говорил, что часть похищенного им товара находится в его магазине по 

<

адрес> и предлагал ФИО2 забрать его. Однако ФИО2 отказался забирать эти товары, пояснив, что полную стоимость похищенного ФИО1 имущества он уже выплатил поставщикам. ФИО1 написал объяснение по данному поводу, признал, что за время своей работы в магазине «ФИО35» он похитил товар на сумму около 800 000 рублей и обещал возместить причиненный ущерб. При этом в ходе разговора ни он, ни ФИО2 никакого морального либо физического давления на ФИО1 не оказывали. Разговор происходил в деловом тоне, ФИО1 сообщил, что полностью признает свою вину, все осознал и просил «не давать делу ход». Через несколько дней ФИО1 пришел в офис и передал ему 100 000 рублей, пояснив, что это в счет погашения ущерба от совершенного им хищения. Вместе с ФИО1 он зашел в кабинет ФИО2 и отдал указанные денежные средства. После чего ФИО1 сказал, что позже выплатит весь ущерб. Через несколько дней ФИО1 снова пришел в офис и сообщил ему, что хочет возместить еще часть ущерба. Он вместе с ним прошел в кабинет ФИО2, где ФИО1 в его присутствии передал ФИО2 денежные средства в сумме около 200 000 или 190 000 рублей. После этого ФИО1 еще раз попросил ФИО2 не обращаться в полицию и обещал возместить причиненный ущерб. Однако более ФИО1 ничего не возместил, а напротив, по его просьбе в офис приходили двое мужчин, представившихся представителями ФИО1, которые ничего не поясняли и хотели о чем-то поговорить, при этом цель своего визита они не обозначили и на его просьбу предъявить документы, просто ушли. С ФИО1 он больше никогда не встречался (т.10 л.д.40-42, т.4 л.д.115-120).

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №3, с учетом оглашенных показаний в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ, пояснил, что в июле 2019 года он устроился на работу на должность продавца-консультанта в магазин «ФИО35», который располагался по адресу: 

<

адрес>. Работал он в отделе «иномарок». Он был официально оформлен на данную должность. В декабре 2019 года в данный магазин на должность продавца-консультанта был принят ФИО1, который был официально оформлен в ИП ФИО35 примерно в те же даты, что и он. Данная информация ему известна со слов ФИО1 По требованию бухгалтерии он предоставил свою трудовую книжку. Предоставлял ли свою трудовую книжку ФИО1 ему не известно. Заработная плата выдавалась наличными средствами в зависимости от процента выручки в размере около 50 000 рублей. В отделе «иномарок» по 

<

адрес> в качестве продавцов-консультантов работали только он и ФИО1 посменно. Отдел «иномарок» работал только с 8 до 22 часов, в ночное время не работал. Однако магазин ИП «ФИО35» работал круглосуточно, но только отдел «отечественных» товаров. В обязанности его и ФИО1 входило реализация товаров, консультации клиентов, прием товара от водителей-экспедиторов. В том случае, если клиенту требовался товар, которого не было в наличии, то они могли заказать его через личный кабинет ИП «ФИО35», который был установлен на их рабочем месте. Они обычно заказывали товар на сайтах «Микадо» - это ООО «Форест», «Роско»- это ООО «Гринлайт», «Армтек»- это ООО «ТД «Южный», ООО «Профит-Лига». Заказывать товары могли только он и ФИО1, а для отдела «отечественных» товаров заказы осуществлял товаровед. Иногда товаровед приносил им список товаров, которые необходимо только для «отечественного» отдела и клиентов, работающих с магазином по безналичному расчету. ФИО1 нередко заказывал неподходящий товар, т.е. не тот, который нужен был клиентам, после чего оформлял его возврат поставщикам. Он также несколько раз возвращал товар, когда клиент отказывался от него. Примерно в августе 2020 года магазин ИП «ФИО35» переезжал из здания № по 

<

адрес>, в здание № по 

<

адрес> и перенос товарно-материальных ценностей осуществлялся силами сотрудников данного магазина. На тот момент там работали бухгалтер ФИО57, управляющая ФИО7, он, ФИО1, продавцы «отечественного» отдела - ФИО27, Свидетель №2, ФИО28, ФИО13, и кто-то еще, уже не помнит. Они самостоятельно все упаковывали, грузили в нанятые автомобили «Газель», потом разгружали в новом магазине. После переезда была проведена ревизия, существенных недостач, либо пропажи товара выявлено не было. Впоследствии в данном магазине произошло разделение на ИП «ФИО2» и ИП «ФИО3», однако на них, как на сотрудниках, это никак не сказалось. Просто поставки товаров стали осуществляться на ФИО2 и ФИО3, а они работали в прежнем режиме. Прием товаров осуществлялся следующим образом: водитель-экспедитор фирмы поставщика привозил требуемые позиции, при этом он либо ФИО1 получали товар. К данному товару прилагалось две идентичных накладных. Они проверяли соответствие товара данным, указанным в накладных. Один экземпляр накладной они подписывали самостоятельно от имени ФИО35, ставили печать и отдавали водителю-экспедитору. После чего вторая накладная относилась товароведу. Товаровед вносил товар из накладной в базу данных, т.е. оприходовал его. После чего товаровед распечатывал стикеры с указанием наименования и ценники на каждый товар. Данные стикеры товаровед отдавал ему либо ФИО1, они приклеивали стикер на каждый товар, после чего товар выставлялся на стеллажи. Иногда он либо ФИО1 получали товар, предназначенный для отдела «отечественных» товаров, в таких случаях они сразу относили товар в данный отдел, а накладную товароведу. В 2021 году товароведом был ФИО48, а бухгалтером ФИО57, а после нее ФИО55. Случаев, чтобы товаровед не оприходовал товар, при нем никогда не было. Это невозможно, т.к. только после внесения товара в базу данных и распечатывания на него стикеров и ценников, была возможна его выкладка на витрину и дальнейшая реализация. Товароведы работали по пятидневному графику, в субботу и воскресенье у них были выходные дни. А товар, который поступил в выходные, ставили на приход в первый рабочий день, после чего была возможность его продажи. В том случае, если кто-либо из сотрудников магазина ИП «ФИО35» хотел приобрести товары отдела «иномарок» по закупочной цене, это решалось в частном порядке – обращались к нему, либо к ФИО1, они заказывали данный товар, записывали его на отдельном листе, а при получении отдавали данный товар заказчику без наценки, при этом товар не приходовался, его стоимость оплачивалась наличными средствами товароведу. Однако данная схема была запрещена ФИО2 с момента переезда в новый магазин, то есть с первых чисел сентября 2020 года. После этого все товары заносили в базу данных. В магазине в последнее время использовалась база 1С «Торговля», оплата покупателями осуществлялась как наличным расчётом, так и безналичным через терминал или по номеру телефона на банковскую карту ФИО2, но все товары «пробивались» по базе продаж. Вечером каждого дня касса «снималась», делался учет проданных товаров. При этом крупных недостач в его смену никогда не было. Хотя иногда у него случались недостачи, но не более 200 рублей, которые он оплачивал в данном случае самостоятельно, понимая, что «обсчитался» сам. У ФИО1 также случались небольшие недостачи, и в том случае, если они работали вдвоем, то скидывались на погашение в равных долях. С ФИО1 общались они только по рабочим вопросам. Он был удивлен тем, что у ФИО1 имелись прямые контакты многих водителей-экспедиторов, например ФИО61 из ООО «Профит-Лига» и многих водителей из ООО «Гринлайт» и ООО «Форест». При этом у него самого не было личных телефонов водителей-экспедиторов, поскольку ему это было не нужно, поэтому он удивлялся, зачем ФИО1 с ними знакомился и брал у них телефоны. Поставщики ООО «Форест», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига», ООО «ТД «Южный» доставляли товар только в отдел «иномарок». Отдел «отечественных» товаров у них ничего не заказывал. Он уволился из магазина ИП «ФИО35» ДД.ММ.ГГГГ. Каких-либо недостач и задолженностей у него не было. В марте 2022 года ему звонил водитель ООО «Форест» и спрашивал, не помнит ли он, как тот ДД.ММ.ГГГГ доставлял в магазин ИП «ФИО35» барабан тормозной в количестве 2 штук, а он или ФИО1 не выдали ему накладную. Он сказал, что с ДД.ММ.ГГГГ не работает в данном магазине, то есть данный товар получал ФИО1 Водитель сказал ему, что данный товар «повесили» на него, т.к. нет накладной и ему придется выплачивать стоимость этих запчастей. После его увольнения ФИО1 продолжал работать в магазине ИП «ФИО35». От одного из водителей-экспедиторов, ему стало известно, что ФИО1 открыл магазин автозапчастей на 

<

адрес>. Потом и среди сотрудников магазина стали распространяться слухи о том, что ФИО1 открыл магазин. Примерно в конце сентября 2021 года ФИО2 и руководитель службы безопасности ФИО29 вызвали его по поводу того, что в магазине, где он ранее работал, многие товары по накладным не были оприходованы. Ему были предоставлены на обозрение копии товарных накладных, изучив которые он может с уверенностью сказать, что они все подписаны рукой ФИО1 Он утверждает об этом с уверенностью, т.к. неоднократно видел его почерк и хорошо его помнит. Также он может с уверенностью сказать, что ряд товаров, указанных в данных накладных, никогда в магазин ИП «ФИО35» не заказывался. Данные товары заказываются, как он знает из опыта работы, для создания ассортимента в новом магазине. Так, ему предоставлены на обозрение:

1) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ИП ФИО3: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

2) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ФИО2: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; 396735/02 от 03.04 2021; 515175/02 от ДД.ММ.ГГГГ; 637134/02 от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

3) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «ТД Южный» на ФИО2: № ДФ 0068461/1 от ДД.ММ.ГГГГ; № ДФ 0084051/1 от 2105.2021; № ДФ 0088846/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

4) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ФИО2: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

5) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ИП ФИО3: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

6) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ИП ФИО3: светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 199,90 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 662,02 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 2 833,48 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 178,60 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 407,34 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 2 358,96 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 238,00 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 152,99 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 6 561,96 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 290,00 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 1780,87 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 3 386,00 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 346,69 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 1 889,44 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 2 790,70 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 3 093,00 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 2 111,50 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 1 262,00 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 163,20 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 2 677,66 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 1 756,66 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 2 473,54 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 877,03 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 2 464,52 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 1 718,68 руб.; светокопия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО “Форест” (грузоотправитель) и ИП ФИО3 (грузополучатель) на сумму 4 259,00 руб. 

Изучив их, он может сказать, что в графе «Товар (груз) получил/услуги, результаты работ, права принял ФИО» слово «ФИО35» прописными буквами выполнено рукой ФИО1 Данное заключение он сделал исходя из того, что неоднократно видел почерк ФИО1 и подпись, которую он ставил в накладных.

Товары, указанные в накладных от ООО «Профит-Лига» № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ в отдел «иномарок» магазина «ФИО35» не заказывались никогда, поскольку в ООО «Профит-Лига» данные товары очень дорогие и товары подобного рода продаются в магазине ИП «ФИО35» только в отделе «отечественных» запчастей. Данные товары заказывались в дни работы ФИО1, ряд товаров, таких как: нож строительный, разветвитель прикуривателя, набор инструментов 65 предметов, монометр шинный, аварийный герметик для ремонта шин, домкрат, розетка USB, клещи переставные, набор ключей, пассатижи комбинированные, супершпатлевка, набор отверток, бокорезы, октанкорректор присадка в бензин, усилитель моторного топлива, нейтрализатор воды, автошампунь, холодная сварка, антикор для защиты днища, очиститель двигателя профессиональный, автовоск тефлоновый, динногубцы, набор инструментов ?, набор инструментов ?, лампы дополнительного освещения, полироль с губкой «яблоко» и «новая машина», герметик и тюнинг для гидроусилителя руля, гнездо прикуривателя дополнительное, лезвия трапециевидные сменные, комплект-очиститель топливной системы бензин, набор ключей торцевых шестигранных, ароматизатор на кондиционер «зеленый бриз», «свежесть», герметик красный и серый, указанные в данных накладных, никогда в магазин ИП «ФИО35» в отдел иномарок у поставщика «Профит-Лига» не заказывался никогда. Подобные товары (автохимия, инструмент, аксесуары), заказывались в отдел отечественных товаров и совсем у других поставщиков. Данные товары заказываются, как он знает из опыта работы, для создания ассортимента в новом магазине (т.10 л.д.53-57, т.2 л.д.16-27).

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №2, с учетом оглашенных показаний в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ, пояснил, что в 2018 году он устроился на работу на должность продавца-консультанта в магазин «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>. Он работал в отделе «отечественных запчастей» и был официально оформлен на данную должность в начале 2019 года после прохождения стажировки. Он сам обратился к ФИО2 с вопросом об официальном трудоустройстве. ФИО2 объявил всем сотрудникам, что все желающие будут трудоустроены, после чего все сотрудники предоставили свои трудовые книжки и были трудоустроены в официальном порядке. ФИО2 порядочный руководитель, он никому не отказывает в официальном оформлении, в случае, если возникали недостачи, он перекрывал их самостоятельно, не наказывая сотрудников. До 2020 года ФИО2 даже разрешал сотрудникам заказывать товары через своих поставщиков без наценки, однако потом эта схема была прекращена, т.к. некоторые сотрудники пытались перепродавать приобретенные товары. Работники в магазинах ИП ФИО35 держатся за свои места, графики работы составлены удобно, заработная плата выше, чем в подобных магазинах в городе. В августе 2020 года магазин «ФИО35» переезжал из здания № по 

<

адрес> в здание № по 

<

адрес>. Переезд и перенос товарно-материальных ценностей осуществлялся силами сотрудников магазина. На тот момент в магазине работалаи управляющая ФИО7, он, ФИО30, ФИО1, ФИО14 ФИО11, ФИО28, ФИО13, и кто-то еще, уже не помнит. Впоследствии в новом магазине произошло разделение на ИП ФИО2 и ИП ФИО3, однако на сотрудниках это никак не сказалось, они работали в прежнем режиме. В 2020 году, месяц не помнит, он был переведен на должность товароведа. В его обязанности входило в том числе заказ товара, поддержание порядка в торговом зале, урегулирование спорных моментов по возврату товара. Также он иногда осуществлял помощь оператору в заведении товаров в базу, т.е. оприходование. В новом магазине стеллажи с товаром располагались в торговом зале, стеллажи отдела «иномарок» располагались за стойкой, где находилось рабочее место продавцов-консультантов, а также его рабочее место и оператора. В отделе «иномарок» работали Свидетель №3 и ФИО1, их график работы составлял 4 рабочих дня и 2 выходных, т.е. два дня они работали вместе, а два по одному. Отдел «иномарок» работал только в дневное время, а отдел «отечественных» круглосуточно. Когда отдел «иномарок» не работал, т.е. в ночное время, никто из клиентов в данный отдел не заходил. В том случае, если в ночное время кому-либо из клиентов требовался товар из отдела «иномарок», то их продавали сотрудники «отечественного» отдела и только «расходные» материалы, причем данная информация записывалась и утром сообщалась ФИО30 либо ФИО1, чтобы они дозаказали данный товар.Товар в отдел «иномарок» заказывали только Свидетель №3 и ФИО1, а продавцы из отдела «отечественных» товаров заказывать товары не могли, для них заказы осуществлял он. Иногда он приносил им список товаров, которые необходимы для «отечественного» отдела, обычно это были заказы на фильтры масляные, фильтры воздушные, колодки HIQ, наборы ГРМ, герметики, свечи зажигания «НЖК» и «Денсо», т.к. через их поставщиков это было дешевле и быстрее. Прием товаров Свидетель №3 и ФИО1 осуществлялся следующим образом: водитель-экспедитор фирмы поставщика привозил требуемые позиции, при этом Свидетель №3 либо ФИО1 получали товар. К данному товару прилагалось две идентичных накладных. Они проверяли соответствие товара данным, указанным в накладных. Оба экземпляра накладной продавец-консультант подписывал самостоятельно от имени ФИО35, ставил печать ИП «ФИО35». Один экземпляр накладной отдавали водителю-экспедитору, второй относили оператору, который вносил товар из данной накладной в базу данных, т.е. оприходовал его. После этого оператор распечатывал стикеры с указанием наименования и ценники на каждый товар и отдавал их ФИО30 либо ФИО1, они приклеивали стикер на каждый товар, после чего товар выставлялся на стеллажи.Случаев, чтобы оператор не оприходовал товар, при нем никогда не было. Это невозможно, т.к. только после внесения товара в базу данных и распечатывания на него стикеров со штрихкодами и ценников, была возможна его выкладка на витрину и дальнейшая реализация. Т.е. товар невозможно «пробить», если его нет в базе. При этом ни он, ни оператор не имели доступа к самому товару, им отдавались только накладные. Он и оператор работали по пятидневному графику, в субботу и воскресенье у них были выходные дни. А товар, который поступил в выходные, ставили на приход в первый рабочий день, после чего была возможность его продажи. Реализация товаров продавцами-консультантами осуществляется следующим образом: сканируется штрих-код товара, после этого наименование и цена данного товара отображаются на экране ноутбука в базе 1С, и после оплаты, пробивается кассовый чек, в котором указывается товар, количество, сумма. Так как в отдел «иномарок» поставки осуществлялись практически всегда в день заказа, то их получал тот продавец, кто и заказывал, т.е. ФИО30 либо ФИО1. Если же они заказывали деталь, которую привозили через несколько дней, то получал тот, кто был на работе. А уже тот, кто заказывал, при выходе на работу звонил клиенту и продавал ее. В единичных случаях, не чаще одного раза в месяц, Свидетель №3 либо ФИО1 получали товар, предназначенный для отдела «отечественных» товаров и сразу относили товар в данный отдел, а накладную оператору. За данными поставками следили внимательно, т.к. он всегда знал, что именно должны поставить в отдел «отечественных» запчастей. С января 2021 года оператором была Ирина (фамилию не помнит), потом, примерно в апреле 2021 года она уволилась и примерно в течении месяца оператором работал он. В мае 2021 года оператором в данном магазине стала ФИО8 Куб. Некоторое время он помогал ФИО8, потом она всему научилась и делала все сама. Все накладные, которые передавались продавцами на полученный товар, всегда раскладывались в папки по поставщикам и хранились. Поставщики ООО «Форест», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига», ООО «ТД «Южный» доставляли товар только в отдел «иномарок». Отдел «отечественных» товаров у них ничего не заказывал. Он с ФИО1 практически не общался, от продавцов слышал, что тот открыл свой магазин по продажам запчастей, однако эту тему он с ним не обсуждал. Примерно в конце сентября 2021 года ФИО2 и руководитель службы безопасности ФИО29 вызвали его по поводу того, что в магазине по акту сверок выявлены случаи, что многие товары по накладным не были оприходованы. Ему были предоставлены на обозрение копии товарных накладных, изучив которые он может сказать, что они заказывались в дни работы ФИО1 Ряд товаров, указанных в накладных, никогда в магазин ИП «ФИО35» не заказывался. Данные товары заказываются, как он знает из опыта работы, для создания ассортимента в новом магазине. Товары, указанные в накладных от ООО «Профит-Лига» № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №/ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ в отдел «иномарок» магазина «ФИО35» не заказывались никогда, поскольку в ООО «Профит-Лига» данные товары очень дорогие и товары подобного рода продаются в магазине ИП «ФИО35» только в отделе «отечественных» запчастей. Позже от руководства, а именно ФИО2, ему стало известно, что ФИО1 признался в том, что он заказывал товары от имени ФИО2 и ФИО3, получал их, накладные для оприходования не отдавал, товар забирал себе (т.10 л.д.47-50, т.2 л.д. 28-33).

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО55., с учетом оглашенных показаний в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ, пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ она устроилась на работу в магазин «ФИО35» на должность бухгалтера по первичной документации. Магазин находится по адресу: 

<

адрес>. Официально она была трудоустроена ДД.ММ.ГГГГ, до этого момента стажировалась. В начальный период ей помогал товаровед Свидетель №2 В данном магазине было два отдела: «иномарок» и «отечественных» товаров. Продавцами в отделе «иномарок» в тот период, с момента ее трудоустройства, были Свидетель №3 (уволился в августе 2021 года) и ФИО1 (уволился в сентябре 2021 года). У нее была пятидневная рабочая неделя (понедельник-пятница) с 9 до 18 часов. В ее обязанности входило в том числе оприходование товаров в программе 1С, т.е. учет данных товара (артикул, наименование, количество, цена, сумма); установка цен; распечатывание штрих-кодов и ценников; архивирование документов; выписывание товаров юридическим лицам; составление реестров за каждый день. Продавцы отдела «иномарок» самостоятельно заказывали на интернет-сайтах поставщиков необходимые товары. Водители-экспедиторы фирм поставщиков доставляли заказанный товар. К товару прилагались две идентичные накладные и счет. Продавцы при водителе-экспедиторе сверяли товар с накладной, один экземпляр которой подписывали и возвращали водителю-экспедитору, а второй экземпляр и счет передавали ей. После этого она оприходовала товар в базе 1С Управление торговлей. После этого она распечатывала стикеры со штрих-кодом на каждую позицию товара и ценники, которые передавала Свидетель №3 либо ФИО1 Те проклеивали все товары и выставляли их на витрины. Клиентам, которые заказывали товары, продавцы звонили и сообщали о его наличии. При этом, если клиентам требовался товар срочно, то продавцы предупреждали ее, и данные товары она оприходовала в первую очередь. В выходные дни товар на приход не ставился. Товар, поступивший в выходной день, она оприходовала в понедельник. В основном продавцы предупреждали клиентов, что товар, заказанный в выходной день, можно будет купить в понедельник. Очень редко, в единичных случаях, продавцы отдела «иномарок» могли продать не оприходованный товар в выходной день, если клиенту не требовался товарный чек. В этом случае «процентовку» они просчитывали самостоятельно, продавали, передавали ей накладную в понедельник, она оприходовала ее, давала им стикеры, а продавцы оформляли сделку, сканируя стикер. За время ее работы в данном магазине проводились ревизии, но как ей известно крупных недостач не было, на ней это никак не сказывалось. Отдел «иномарок» работал только в дневное время, а отдел «отечественных» круглосуточно. Случаев, чтобы она не оприходовала товар, никогда не было. Это невозможно, т.к. только после внесения товара в базу данных и распечатывания на него стикеров со штрих-кодами и ценников, была возможна его выкладка на витрину и дальнейшая реализация. Т.е. товар невозможно «пробить», если его нет в базе. При этом ни она, ни товаровед не имели доступа к самому товару, им отдавались только накладные. Реализация товаров продавцами-консультантами осуществляется следующим образом: сканируется штрих-код товара, после этого наименование и цена данного товара отображаются на экране ноутбука в базе 1С, и после оплаты, пробивается кассовый чек, в котором указывается товар, количество, сумма. В единичных случаях Свидетель №2 поручал продавцам отдела «иномарок» заказать товары для «отечественного» отдела, поскольку у их поставщиков данный товар был по более выгодной цене либо они могли доставить его быстрее. Свидетель №3 либо ФИО1 получали данный товар, предназначенный для отдела «отечественных» товаров, сразу относили его в данный отдел, а накладную передавали ей. За данными поставками следил Свидетель №2 До нее бухгалтером первичного учета была Ирина (фамилию не знает). После ее увольнения, примерно месяц, товары отдела «иномарок» оприходовал Свидетель №2 Это ей известно с его слов. Все накладные, которые ей передавались продавцами, она проверяла по реестру, раскладывала в папки по поставщикам и архивировала. Поставщики ООО «Форест», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига», ООО «ТД «Южный» доставляли товар только в отдел «иномарок». Отдел «отечественных» товаров у них ничего не заказывал. Она с ФИО1 общалась только на работе. В какой-то из рабочих дней летом 2021 года ФИО1 сказал ей, что он открыл свой магазин по продаже автозапчастей и дал визитку, где был указан адрес магазина по 

<

адрес>. ФИО1 сказал, что она может обращаться к нему, если ей понадобятся автозапчасти. При этом ФИО1 просил ее не говорить об этом факте другим сотрудникам магазина. В сентябре 2021 года от кого-то из сотрудников магазина, от кого именно не помнит, ей стало известно, что ФИО1 совершил хищение товаров ИП ФИО35. Каким образом он это делал, ей известно не было. На рабочем месте она увидела ФИО1 в расстроенном состоянии. Она спросила у него, как он мог подобное сделать, на что ФИО1 сказал ей, что сглупил, не подумал, но уже все возместил. После этого ФИО1 доработал несколько дней и уволился. 

Ей были предоставлены на обозрение:

1) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ИП ФИО3: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

2) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ФИО2: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; 396735/02 от 03.04 2021; 515175/02 от ДД.ММ.ГГГГ; 637134/02 от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от 17.06.2021

3) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «ТД Южный» на ФИО2: № ДФ 0068461/1 от ДД.ММ.ГГГГ; № ДФ 0084051/1 от 2105.2021; № ДФ 0088846/1 от ДД.ММ.ГГГГ;

4) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ФИО2: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

5) копии товарных накладных на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ИП ФИО3: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ.

Изучив их, она может сказать, что в графе «Товар (груз) получил/услуги, результаты работ, права принял ФИО» слово «ФИО35» прописными буквами выполнено скорее всего рукой ФИО1, поскольку она неоднократно видела почерк ФИО1, особенно характерна у него буква «к». 

Товары, указанные в товарных накладных №.07, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, в отдел «иномарок» не заказывались никогда. Товары подобного рода продаются в магазине ИП «ФИО35» только в отделе «отечественных» запчастей, и у поставщика ООО «Профит-Лига» не заказывались. Такое большое количество товарных накладных она не могла не оприходовать, это невозможно, т.к. товар из этих накладных было бы невозможно продать без штрих-кодов. К тому же сотрудники магазина заметили бы, что лежит большое количество не оприходованного товара и задавали бы вопросы. Но подобных фактов не было (т.10 л.д.62-65, т.2 л.д.117-126).

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО18, с учетом оглашенных показаний в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ, пояснила, что с ДД.ММ.ГГГГ она работает в должности главного бухгалтера у ИП ФИО2 по адресу: 

<

адрес>Е. ИП ФИО2 осуществляет свою деятельность в сфере розничной и оптовой торговли автозапчастями и аксессуарами в магазинах «ФИО35». В ее обязанности входит ведение бухгалтерского учета и управленческий учет деятельности ИП ФИО35. Когда она устроилась на работу к ИП ФИО35, там не было отдела бухгалтерии, все магазины работали в отдельных базах программы 1С Альфа Авто. То есть каждый магазин вел у себя базу и общей картины по работе всех магазинов не было. В апреле 2021 года начался переход на 1С, поскольку общая база давала возможность отслеживать финансовые показатели всех магазинов. В июне 2021 года начался процесс сплошной сверки взаиморасчетов с контрагентами, и стали выявляться накладные, фигурирующие у поставщиков, но отсутствовавшие в их базах. Сотрудники бухгалтерии под ее руководством искали документы и товар в магазине, запрашивали копии документов с подписью со своей стороны. Все спорные поставки были в магазин на 

<

адрес>, и только от поставщиков направления Иномарка. На тот момент в данном магазине было два отдела - отечественных товаров и отдел иномарок. Продавцами-консультантами в отделе иномарок работали Свидетель №3 (он уволился в августе 2021) и ФИО1 По итогу сентября 2021 года были получены акты сверок взаиморасчётов от поставщиков: ООО Гринлайт, ООО Форест, ООО Профит-Лига, ФИО15. ИП ФИО35 ответили актами сверки с расхождениями, с просьбой письменно пояснить, кому был передан товар и предоставить копии накладных. В конце октября руководители вышеперечисленных поставщиков начали требовать подтверждения актами ИП ФИО35 сверок задолженности с их стороны и полного погашения задолженности. Стало ясно, что товар украден. В магазине «ФИО35» на 

<

адрес> имелась должность бухгалтера первичного учета, примерно с апреля 2021 года на данной должности работала ФИО55, в обязанности которой входило в том числе оприходование товаров и услуг в программе 1С. Продавцы отдела «иномарок» самостоятельно заказывали на интернет-сайтах поставщиков необходимые товары. Водители-экспедиторы фирм поставщиков доставляли заказанный товар. При этом, к товару прилагались две идентичные накладные и счет. Продавцы при водителе-экспедиторе сверяли товар с накладной, один экземпляр которой подписывали и возвращали водителю-экспедитору, а второй экземпляр и счет должны были передавать бухгалтеру первичного учета, который оприходовал товар в базе 1С Управление торговлей. После этого бухгалтер первичного учета распечатывал стикеры со штрих-кодом на каждую позицию товара и ценники, которые передавались Свидетель №3 либо ФИО1, которые проклеивали все товары и выставляли их на витрины. В выходные дни товар на приход не ставился. В понедельник бухгалтер первичного учета оприходовала товар, поступивший в выходной день. В период с апреля по октябрь 2021 года в магазине «ФИО35» по 

<

адрес> не проводились полные ревизии, а только частичные бухгалтерские проверки определенных групп товаров, направленные на соответствие реального остатка тех или иных товаров в магазине базе 1С Управление Торговлей, но значимых крупных недостач не было. Отдел «иномарок» работал только в дневное время, а отдел «отечественных» круглосуточно. Бухгалтер первичного учета не могла не оприходовать поступивший товар, это невозможно, т.к. только после внесения данных товара в базу 1С и распечатывания на него стикеров со штрих-кодами и ценников, была возможна его выкладка на витрину и дальнейшая реализация. Т.е. товар невозможно продать, если его нет в базе. До ФИО55 бухгалтером первичного учета была Ирина (фамилию не знает), после ее увольнения, примерно месяц, товары отдела «иномарок» приходовал Свидетель №2, который являлся товароведом отдела отечественных товаров данного магазина. Поставщики ООО «Форест», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига», ООО «ТД «Южный» доставляли товар только в отдел «иномарок». Отдел «отечественных» товаров у них не заказывал. С ДД.ММ.ГГГГ в магазине «ФИО35» по 

<

адрес> начала осуществлять свою деятельность, помимо ФИО2, его дочь ФИО3, имеющая также статус индивидуального предпринимателя. Данный факт на сотрудниках данного магазина никак не отразился, т.к. ИП ФИО2 существенно сократил объемы продаж в данном магазине. В сентябре 2021 года согласно актов сверок с поставщиками: ООО «Торговый дом Южный», ООО «Форест», ООО «Профит-Лига», ООО «Гринлайт» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было установлено, что ООО «Форест» по имеющимся у них накладным поставил товар в адрес ИП ФИО2, часть которого не была оприходована и не числилась на балансе данного магазина на сумму 33 916,47 рублей. ООО «Торговый дом «Южный» был поставлен товар на сумму 69 410,04рубля, который не числился на балансе магазина. При этом, согласно письму № от ООО «Торговый дом Южный», товар по накладным на данную сумму был отгружен в магазин по адресу: 

<

адрес> и был получен продавцом-консультантом ФИО1 ООО «Профит-Лига» предоставило сведения, сверив которые было установлено, что товар, доставленный по накладным в данный магазин не был приходован на общую сумму 45 046,86 рублей. ООО «Гринлайт» предоставило сведения, сверив которые было установлено, что товар, доставленный согласно имеющимся у них накладным в магазин, не был приходован в сумме 120 947,81 рублей. Таким образом, общая сумма товара, который был получен продавцом-консультантом данного магазина, но при этом не поставленный на баланс, составила 269 321,18 рублей. ФИО2 сверил подписи в накладных поставщиков и график работы продавцов-консультантов и понял, что в основном указанный товар принимался ФИО1, о чем сообщил ей. Все указанные накладные, товар по которым не поступил в магазин, ФИО2 оплатил поставщикам в полном объеме в октябре 2021 года за счет вырученных средств от продаж другого товара. Это было сделано для того, чтобы не испортить коммерческие отношения с данными поставщиками, т.к. это негативно бы отразилось на бизнесе. Также была проведена сверка с поставщиками, которые поставляли товар на имя ИП ФИО3, в результате чего было установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имеют место поступления товаров, которые по накладным поставщиков поступали в магазин, но на балансе не числились. ООО «Форест» предоставило сведения, сверив которые установлено, что товар, поставленный в магазин на сумму 47 217,9 рублей, не был поставлен на баланс. ООО «Профит-Лига» поставило товар, и согласно имеющимся накладным, на сумму 182 124,31 рубль не был оприходован. Согласно акта сверки с ООО «Гринлайт» в магазин от их имени был поставлен товар, который не был оприходован на сумму 73 113, 45 рублей. Таком образом, общая сумма товаров, которые были приняты сотрудником магазина, но не поставлены на баланс составила 302 455,66 рублей. Сверив подписи в накладных поставщиков и график работы продавцов-консультантов, ФИО2 было установлено, что указанный товар принимался ФИО1 Все указанные товары были оплачены ИП ФИО3 поставщикам. Она с ФИО1 не знакома, никогда его не видела. В момент оформления его на работу, она еще у ИП ФИО35 не работала. После выявления факта такой крупной недостачи в конце сентября 2021 года проводилась внутренняя проверка, в ходе которой ей стало известно, что продавец-консультант ФИО1 признался в том, что он заказывал товар, получал его у поставщиков, не отдавал вторую накладную бухгалтеру первичного учета и присваивал данный товар. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перестал выходить на работу, ему были почтой направлены уведомления о необходимости предоставления объяснений, данные уведомления были получены по адресу его прописки. После этого было принято решение о дисциплинарном наказании в виде увольнения ФИО1, о чем ему почтой направлены несколько уведомлений, однако на данные уведомления ФИО1 не отреагировал. За время работы ФИО1 в магазине «ФИО35», ИП ФИО2 производил с четвертого квартала 2020 года по четвертый квартал 2021 года перечисления за него взносов в ФСС и ПФР и отчисления НДФЛ в ИФНС России. ИП ФИО2 и ИП ФИО3 применяют упрощенную систему налогообложения, в связи с чем налог на добавленную стоимость (НДС) включается в расходы на приобретение товаров, то есть НДС ИП ФИО2 и ИП ФИО3 не возвращается (т.10 л.д.68-70, т.4 л.д. 106-114).

Допрошенная в судебном заседании в качестве эксперта ФИО25 пояснила, что ею проведены две почерковедческие экспертизы, по результатам которых даны заключения от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. Данные экспертизы выполнены ею в полном объеме, в соответствии с поставленными вопросами и представленными на экспертизу объектами. В ходе производства почерковедческой экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ ею исследовались условно-свободные и экспериментальные образцы почерка и подписи ФИО1 в объеме, представленном на экспертизу. При этом результаты почерковедческого исследования, проведенного ранее в рамках доследственной проверки, изложенные в справке об исследовании, ею не использовались. Для производства почерковедческой экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ ей были представлены светокопии исследуемых документов. Имевшиеся в постановлении о назначении экспертизы технические ошибки были устранены следователем. Почерковедческое исследование копий документов допустимо. В ходе производства почерковедческой экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ ею исследовались свободные, условно-свободные и экспериментальные образцы почерка и подписи ФИО2 в объеме, представленном на экспертизу. Их перечень приведен по тексту заключения эксперта. В ходе почерковедческого исследования рукописных записей дат были выявлены и проанализированы все совпадающие и различающиеся общие и частные признаки. В заключении приведены лишь наиболее наглядные и информативные совпадающие и различающиеся признаки с их разметкой на иллюстрациях. Анализом совпадающих признаков установлено, что их совокупность лишь близка к индивидуальной и поэтому достаточна только для вероятного положительного вывода о том, что рукописные записи вероятно выполнены ФИО1 Объясняется это краткостью и простотой строения исследуемых рукописных записей (т.10 л.д.128-129).

Допрошенный в судебном заседании в качестве специалиста ФИО31, с учетом оглашенных в связи с противоречиями показаний, данных им на предварительном следствии, пояснил, что он, будучи привлеченным следователем в качестве специалиста, ДД.ММ.ГГГГ участвовал в проведении выемки в офисе ИП ФИО2 и ИП ФИО3 по адресу: 

<

адрес>Е. В ходе выемки с рабочей станции главного бухгалтера, на которой содержится бухгалтерская отчетность в системах «Альфа» и «1С Предприятие», под административными учетными данными осуществлялся вход в конфигуратор «1С Бухгалтерия» с целью визуального осмотра журнала регистрации, выгрузки базы «1С» за период, который указала следователь, а также электронных документов, которые были сохранены на флеш-карту. Указанный в протоколе его допроса период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ является технической ошибкой (т.10 л.д.135-136, т.5 л.д.12-14).

Согласно показаниям специалиста ФИО24, оглашенным в судебном заседании с согласия сторон, следует, что она состоит в должности заместителя начальника отдела - главного инспектора труда Государственной инспекции труда в 

<

адрес>. Исходя из представленных ей на обозрение документов, связанных с трудовой деятельностью ФИО1 в должности продавца-консультанта в магазине ИП ФИО35, в частности документов о назначении на должность, договора о материальной ответственности, сведений из ПФР и ИФНС, табелей учета рабочего времени, установлен факт трудовых отношений между ИП ФИО35 и ФИО1, поскольку на основании ст.67 ТК РФ «работник приступил к работе с ведома и по поручению работодателя». Отсутствие подписи ФИО1 в трудовом договоре и приказе о приеме на работу является ненадлежащим оформлением трудовых отношений, ответственность за которое предусмотрена ч.4 ст.5.27 КоАП РФ. Срок привлечения к ответственности за данное правонарушение составляет 1 год и истек ДД.ММ.ГГГГ. Согласно сведений ПФР, отчисления за ФИО1 в период с января 2021 года проводились от имени ФИО2 Согласно ст. 15 ТК РФ «Трудовые отношения – отношения основанные на соглашении между работником и работодателем о личном выполнении работником за плату трудовой функции в интересах, под управлением и контролем работодателя, подчинении работника правилам внутреннего трудового распорядка», что подтверждается учетом времени (табель учета рабочего времени), фактически отработанного ФИО1 (ст. 91 ТК РФ). В соответствии со ст. 65 ТК РФ в качестве документов, предъявляемых работником работодателю при заключении трудового договора обязательным является паспорт. Паспортные данные ФИО1 указаны в трудовом договоре с ИП ФИО35, также указаны сведения СНИЛС. Работодатель ведет трудовые книжки на каждого работника, если трудовая книжка не предоставлена работником, то работодатель заводит ее самостоятельно (т.4 л.д.162-166).

Кроме приведенных показаний потерпевших, свидетелей, эксперта и специалистов, вина ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается исследованными в судебном заседании письменными доказательствами, а именно:

- заявлением о преступлении от Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 просит провести проверку в отношении ФИО1, продавца-консультанта магазина автозапчастей, который осуществлял свою трудовую деятельность в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>, и на протяжении периода трудоустройства делал заказы на автозапчасти и автохимию, а также сопутствующие товары на легковые автомобили иностранного производства, после чего получал от контрагентов (поставщиков) данный товар, но не ставил их на приход в ИП ФИО35, а присваивал себе. Тем самым нанес ущерб ИП ФИО35 более 250 000 рублей (т.1 л.д.11);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «ФИО35» по адресу: 

<

адрес>. Торговый зал магазина имеет две зоны – отдел отечественных товаров и отдел иномарок, в котором имеется стойка с соответствующим указателем. Данные отделы разграничены стеллажами, на которых выставлены товары (т.2 л.д.103-107);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены постановления и протоколы о получении образцов подписи и почерка ФИО2 и ФИО1, образцы подписи и почерка ФИО2 и ФИО1, рукописное объяснение ФИО1, товарные накладные, счета-фактуры (т.3 л.д.1-8);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому при осмотре офисного помещения по адресу: 

<

адрес>Е, изъято письменное объяснение ФИО1 (т.3 л.д.102-105);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой в период времени с 18 часов 25 минут до 18 часов 40 минут в кабинете № по адресу: 

<

адрес> потерпевший ФИО2 добровольно выдал флеш-карту «KUDO» с видеозаписью (т.4 л.д.176-181);

- протоколами осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым осмотрена видеозапись на изъятой у потерпевшего ФИО2 флеш-карте. Продолжительность записи 0:46:17 секунд. На видеозаписи ФИО1 беседует с двумя мужчинами, внешность которых на видеозаписи не запечатлена, но голоса которых схожи с голосами потерпевшего ФИО2 и свидетеля Свидетель №1 Из содержания разговора следует, что ФИО1 не отрицает факт причинения магазину «ФИО35» имущественного ущерба путем присвоения различных автозапчастей и автоаксессуаров, обещает компенсировать его, но при этом просит уменьшить свой долг и не обращаться в правоохранительные органы по данному факту (т.4 л.д.182-198, т.7 л.д. 77-80);

- заключением эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого: 

- рукописные записи расшифровок фамилии «ФИО35», расположенные в строках счетов-фактур ООО «Гринлайт» № от 04.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 09.01.2021г, № от 15.01.2021г, № от 21.01.2021г, № от 25.01.2021г, № от 12.02.2021г, № от 13.02.2021г, № от 13.02.2021г, № от 13.02.2021г, № от 14.02.2021г, № от 15.02.2021г, № от 16.02.2021г, № от 16.02.2021г, № от 20.02.2021г, № от 25.02.2021г, № от 08.05.2021г, № от 08.05.2021г, № от 08.05.2021г, № от 12.05.2021г, № от 19.05.2021г, № от 20.05.2021г, № от 24.05.2021г, № от 28.05.2021г, № от 29.05.2021г, № от 02.06.2021г, № от 05.06.2021г, № от 05.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 10.06.2021г, № от 14.06.2021г, № от 14.06.2021г, № от 18.06.2021г, № от 23.06.2021г, № от 20.06.2021г, № от 27.06.2021г, № от 27.06.2021г, № от 01.07.2021г, № от 02.07.2021г, № от 02.07.2021г, № от 06.07.2021г, № от 09.07.2021г, № от 09.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 13.07.2021г, № от 13.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 19.07.2021г, № от 22.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 03.08.2021г, № от 03.08.2021г, № от 06.08.2021г, № от 07.08.2021г, № от 10.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 19.08.2021г, № от 20.08.2021г, № от 23.08.2021г, № от 23.08.2021г, № от 24.08.2021г, № от 24.08.2021г, № от 26.08.2021г, № от 01.09.2021г, № от 04.09.2021г, № от 04.09.2021г, № от 04.09.2021г, № от 05.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 24.09.2021г, в строках счет-фактур ООО «ТД Южный Дом» №ДФ0088846/1 от ДД.ММ.ГГГГ (1), №ДФ0084051/1 от 21.05.2021(1), №ДФ0068461/1 от 26.04.2021(1), в строках счет-фактур ООО «Профит-Лига» № от 04.03.2021г, № от 04.03.2021г, № от 05.03.2021г, № от 21.03.2021г, № от 03.04.2021г, № от 23.04.2021г, № от 16.05.2021г, № от 21.05.2021г, № от 05.06.2021г, № от 17.06.2021г, № от 06.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 21.07.2021г, № от 30.07.2021г, № от 03.08.2021г, № от 06.08.2021г, № от 07.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от 15.08.2021г, № от 21.08.2021г, № от 22.08.2021г, № от 27.08.2021г, представленных на экспертизу, вероятно выполнены ФИО1, условно-свободные и экспериментальные образцы почерка которого представлены на экспертизу; 

- рукописные записи, расположенные в строках «Дата получения (приемки)» счетов-фактур ООО «Гринлайт» № от 04.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 08.01.2021г, № от 09.01.2021г, № от 15.01.2021г, № от 21.01.2021г, № от 25.01.2021г, № от 12.02.2021г, № от 13.02.2021г, № от 13.02.2021г, № от 13.02.2021г, № от 14.02.2021г, № от 15.02.2021г, № от 16.02.2021г, № от 16.02.2021г, № от 20.02.2021г, № от 25.02.2021г, № от 08.05.2021г, № от 08.05.2021г, № от 08.05.2021г, № от 12.05.2021г, № от 19.05.2021г, № от 20.05.2021г, № от 24.05.2021г, № от 28.05.2021г, № от 29.05.2021г, № от 02.06.2021г, № от 05.06.2021г, № от 05.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 07.06.2021г, № от 10.06.2021г, № от 11.06.2021г, № от 14.06.2021г, № от 14.06.2021г, № от 18.06.2021г, № от 23.06.2021г, № от 20.06.2021г, № от 27.06.2021г, № от 27.06.2021г, № от 01.07.2021г, № от 02.07.2021г, № от 02.07.2021г, № от 06.07.2021г, № от 09.07.2021г, № от 09.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 13.07.2021г, № от 13.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 19.07.2021г, № от 22.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 29.07.2021г, № от 03.08.2021г, № от 03.08.2021г, № от 06.08.2021г, № от 07.08.2021г, № от 10.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 19.08.2021г, № от 20.08.2021г, № от 23.08.2021г, № от 23.08.2021г, № от 24.08.2021г, № от 24.08.2021г, № от 26.08.2021г, № от 01.09.2021г, № от 04.09.2021г, № от 04.09.2021г, № от 04.09.2021г, № от 05.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 10.09.2021г, № от 24.09.2021г, счет-фактур ООО «ТД Южный Дом» №ДФ0088846/1 от 28.05.2021(1), №ДФ0084051/1 от 21.05.2021(1), №ДФ0068461/1 от 26.04.2021(1), счет-фактур ООО «Профит-Лига» № от 04.03.2021г, № от 04.03.2021г, № от 05.03.2021г, № от 21.03.2021г, № от 03.04.2021г, № от 23.04.2021г, № от 16.05.2021г, № от 21.05.2021г, № от 05.06.2021г, № от 17.06.2021г, № от 06.07.2021г, № от 10.07.2021г, № от 14.07.2021г, № от 17.07.2021г, № от 21.07.2021г, № от 30.07.2021г, № от 03.08.2021г, № от 06.08.2021г, № от 07.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от 14.08.2021г, № от 15.08.2021г, № от 21.08.2021г, № от 22.08.2021г, № от 27.08.2021г, выполнены ФИО1, образцы почерка которого представлены на экспертизу;

- подписи от имени ФИО2, расположенные в строках счетов-фактур ООО «Профит-Лига» № от 04.03.2021г, представленной на экспертизу, вероятно выполнены ФИО1, условно-свободные и экспериментальные образцы почерка и подписи которого представлены на экспертизу (т.4 л.д.43-66);

- заключением эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого рукописные записи дат, изображения которых расположены в строках «По доверенности №» копий товарных накладных ООО «Форест» № от 02.08.2021г, № от 10.08.2021г, № от 04.09.2021г, № от 05.09.2021г, № от 07.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 12.08.2021г, № от 15.08.2021г, № от 19.08.2021г, № от 21.07.2021г, № от 24.09.2021г, № от 25.07.2021г, № от 25.07.2021г, № от 25.07.2021г, № от 26.07.2021г, № от 25.07.2021г, № от 25.09.2021г, № от 26.07.2021г, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 31.08.2021г, № от 31.08.2021г, № от 09.07.2021г, № от 11.09.2021г, № от 14.08.2021г, № от 02.07.2021г, № от 02.07.2021г, № от 05.06.2021г, № от 08.04.2021г, № от 16.04.2021г, № от 17.06.2021г, № от 27.06.2021г, № от 29.05.2021г, № от 24.06.2021г, № от 28.04.2021г, представленных на экспертизу, вероятно выполнены ФИО1, образцы почерка которого представлены на экспертизу (т.4 л.д.91-100);

- протоколом дополнительного осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены следующие документы: рукописное объяснение ФИО1, следующего содержания: «Индивидуальному предпринимателю ФИО2 от продавца-консультанта ФИО1, проживающего по адресу 

<

адрес> тел.№ Объяснение Я ФИО1 в настоящий момент официально трудоустроен в ИП ФИО2 в магазине автозапчастей 

<

адрес> в должности продавца-консультанта по иномаркам. Так как в период времени с мая по сентябрь 2021 года мы совместно с ФИО17, если был не заведен товар, так как были не привезены накладные, не ставился на приход, проводился мимо кассы. Так же были перечни товаров, от которых отказывались сразу у поставщиков, но при этом ставили подпись и печать. Не заведенный товар делился между нами. Товаровед был не в курсе этого действия, фамилия товароведа ФИО48. Из этого всего я сделал вывод и осознал свою ошибку (поступок). Прошу простить и не пускать дело в ход. И готов понести наказание, т.к. принес материальный ущерб ИП ФИО2 Написано собственноручно, в чем расписываюсь. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 /подпись/»; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, об изъятии образцов подписи и почерка ФИО2; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, подписи и почерка ФИО2; образцы подписи ФИО2 на 2 листах; образцы почерка ФИО2 на 2 листах; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ об изъятии рукописных записей экспериментальных образцов почерка, подписи ФИО2 и условно-свободных образцов почерка у ФИО2; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, свободные, условно-свободные образцы почерка ФИО2 в виде рукописных записей, расшифровки фамилии и инициалов, буквенных, цифровых записей экспериментальные образцы почерка ФИО2; образцы почерка и подписи ФИО2 на 50 листах; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ об изъятии рукописных записей экспериментальных образцов почерка и подписи ФИО1; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, экспериментальные образцы почерка и подписи ФИО1 в виде рукописных записей фамилии и инициалов, буквенных, цифровых записей дат, всех вариантов подписей ФИО1; образцы почерка и подписи ФИО1; протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в офисном помещении № по 

<

адрес>Е было изъято объяснение ФИО1 на 1 листе; документы первичного бухгалтерского учета (товарные накладные, счет-фактуры) на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «ТД Южный» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Форест» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Форест» на ИП ФИО2 (т.9 л.д.9-14);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ по результатам проведенной судебной бухгалтерской экспертизы, согласно выводам которого:

1.1. В отношении представленных к исследованию универсальных передаточных документов, по которым между ООО “Форест” и ИП ФИО2 возникли разногласия, где рукописные записи дат, изображения которых расположены в строках “По доверенности №”, вероятно, выполнены ФИО1, общая сумма составила 32 875,22 рублей, в том числе: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3611,94 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 192,15 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 10936,2 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1246,86 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 364,18 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 4958,88 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 450,61 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2970 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2272 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 5872,4 рублей.

1.2. В представленных к исследованию учётных регистрах ИП ФИО2 “Ведомость по товарам организаций” и “Ведомость расчетов с поставщиками отбор: “ФОРЕСТ ООО” отсутствуют сведения о принятии к учёту универсальных передаточных документах, в отношении которых установлены разногласия, и, соответственно, товарно-материальных ценностей на общую сумму 32 875,22 руб.

2.1. В отношении представленных к исследованию универсальных передаточных документов, по которым между ООО “Гринлайт” и ИП ФИО2 возникли разногласия, где рукописные записи расшифровок фамилии “ФИО35” вероятно выполнены ФИО1 и рукописные записи, расположенные в строках “Дата получения (приемки)” выполнены ФИО1, общая сумма составила 116 767,70 рублей, в том числе: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1304,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1304,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1240,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4223,44 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1328,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1240,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 596,72 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 219,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1136,52 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1524,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2610,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 719,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 620,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 620,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1580,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1528,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2190,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1860,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3779,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2052,34 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 546,46 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1808,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15388,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 420,08 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 484,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5648,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 123,51 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1585,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5194,93 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2023,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1054,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 186,90 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 356,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 578,50 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2932,55 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4571,68 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1734,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 598,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2849,78 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2676,36 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1344,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1344,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2970,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2048,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2343,37 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4374,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 483,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1426,32 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 270,56 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 708,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1320,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 730,80 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3054,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3232,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 157,88 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1780,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 279,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2171,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1253,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2866,00 рублей.

2.2. В представленных к исследованию учётных регистрах ИП ФИО2 “Ведомость по товарам организаций” и “Ведомость расчетов с поставщиками отбор: “ГРИНЛАЙТ ООО” отсутствуют сведения о принятии к учёту универсальных передаточных документах, в отношении которых установлены разногласия, и, соответственно, товарно-материальных ценностей на общую сумму 116 767,70 руб.

3.1. В отношении универсальных передаточных документов, по которым между ООО “Профит-Лига” и ИП ФИО2 возникли разногласия, где рукописные записи расшифровок фамилии “ФИО35” вероятно выполнены ФИО1 и рукописные записи, расположенные в строках “Дата получения (приемки)” выполнены ФИО1, общая сумма составила 41 368,14 руб., в том числе: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13723,62 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1408,32 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7011,71 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 941,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3210,53 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2228,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2779,64 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2802,32 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1465,00 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5798,00 рублей.

3.2. В представленных к исследованию учётных регистрах ИП ФИО2 “Ведомость по товарам организаций” и “Ведомость расчетов с поставщиками” отсутствуют сведения о принятии к учёту универсальных передаточных документах, в отношении которых установлены разногласия, и, соответственно, товарно-материальных ценностей на общую сумму 41 368,14 рублей.

4.1. В отношении универсальных передаточных документов, по которым между ООО “Торговый Дом “Южный” и ИП ФИО2 возникли разногласия, где рукописные записи расшифровок фамилии “ФИО35” вероятно выполнены ФИО1 и рукописные записи, расположенные в строках “Дата получения (приемки)” выполнены ФИО1, общая сумма составила 30 738,05 руб., в том числе: №ДФ0088846/1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 116,05 рублей; № ДФ0084051/1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 082,00 рублей; № ДФ0068461/1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 540,00 рублей. 

4.2. В представленных к исследованию учётных регистрах ИП ФИО2 “Ведомость по товарам организаций” и “Ведомость расчетов с поставщиками отбор: “ТД ЮЖНЫЙ ООО” отсутствуют сведения о принятии к учёту универсальных передаточных документах, в отношении которых установлены разногласия: № ДФ0088846/1 от ДД.ММ.ГГГГ, № ДФ0084051/1 от ДД.ММ.ГГГГ, № ДФ0068461/1 от ДД.ММ.ГГГГ, и, соответственно, товарно-материальных ценностей на общую сумму 30 738,05 руб.

5.1. В отношении представленных к исследованию универсальных передаточных документов, по которым между ООО “Форест” и ИП ФИО3 возникли разногласия, где рукописные записи дат, изображения которых расположены в строках “По доверенности №”, вероятно, выполнены ФИО1, общая сумма составила 45 177,08 рублей, в том числе: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 199,9 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 662,02 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2833,48 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 178,6 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 407,34 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2358,96 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 238 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 152,99 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 6561,96 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 290 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1780,87 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3386 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 346,69 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1889,44 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2790,7 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3093 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2111,5 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1262 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 163,2 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2677,66 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2473,54 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 877,03 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2464,52 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1718,68 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 4259 рублей.

5.2. В представленных к исследованию учётных регистрах ИП ФИО3 “Ведомость по товарам организаций” и “Ведомость расчетов с поставщиками отбор: “ФОРЕСТ ООО” отсутствуют сведения о принятии к учёту универсальных передаточных документах, в отношении которых установлены разногласия, и, соответственно, товарно-материальных ценностей на общую сумму 45 177,08 руб.

6.1. В отношении представленных к исследованию универсальных передаточных документов, по которым между ООО “Гринлайт” и ИП ФИО3 возникли разногласия, где рукописные записи расшифровок фамилии “ФИО35” вероятно выполнены ФИО1 и рукописные записи, расположенные в строках “Дата получения (приемки)” выполнены ФИО1, общая сумма составила 67 882,79 рублей, в том числе: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1988 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1490 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 573,7 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 692 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1697 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 419,19 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3096 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2866 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 718,44 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 850 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1081,27 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1552 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 6517,47 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 683,52 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2483,1 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1663,41 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 236 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 332,5 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1940 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 492,2 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 4273,84 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3858,15 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2664 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2500 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 620 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 840 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1734 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1131 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 4436 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3834 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 5040 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1680 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 840 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3060 рублей.

6.2. В представленных к исследованию учётных регистрах ИП ФИО3 “Ведомость по товарам организаций” и “Ведомость расчетов с поставщиками отбор: “ГРИНЛАЙН ООО” отсутствуют сведения о принятии к учёту универсальных передаточных документах, в отношении которых установлены разногласия, и, соответственно, товарно-материальных ценностей на общую сумму 67 882,79 руб.

7.1. В отношении универсальных передаточных документов, по которым между ООО “Профит-Лига” и ИП ФИО3 возникли разногласия, где рукописные записи расшифровок фамилии “ФИО35” вероятно выполнены ФИО1 и рукописные записи, расположенные в строках “Дата получения (приемки)” выполнены ФИО1, общая сумма составила 95 591,70 руб., в том числе: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 5086,30 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2146,34 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 4252,00 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 6277,02 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 4969,63 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 6927,43 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2129,55 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 5460,59 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 12250,14 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 6319,00 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 8099,30 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 5334,78 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2945,19 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 18127,63 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 4528,80 рублей; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 738,00 рублей.

7.2. В представленных к исследованию учётных регистрах ИП ФИО3 “Ведомость по товарам организаций” и “Ведомость расчетов с поставщиками отбор: “Профит-Лига ООО” отсутствуют сведения о принятии к учёту универсальных передаточных документах, в отношении которых установлены разногласия, и, соответственно, товарно-материальных ценностей на общую сумму 95 591,70 руб. (т.7 л.д.17-65);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 17 часов 00 минут до 18 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>Е, с участием свидетеля ФИО18, специалиста ФИО31, изъято: 1) сведения бухгалтерских программ о движении товарно-материальных ценностей в магазине «ФИО35» по адресу: 

<

адрес> за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, формы отчетности по расчетам по страховым взносам, первичный за 12 месяцев 2020 года на ФИО1; форма 6 НДФЛ; сведения об отчетности 2 НДФЛ на ФИО1, перенесены на флеш-карту; 2) договоры поставки в светокопиях: № на 3 листах; № ТДЮ/КРД/2758 на 3 листах; № на 6 листах; № на 3 листах; № ТДЮ/КРД/531/ОО на 2 листах; № на 6 листах; № на 1 листе, № на 1 листе; 3) трудовая книжка на имя ФИО1; 4) табели учета рабочего времени за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 39 листах; 5) приказ о назначении, должностные инструкции, приказ об увольнении ФИО1 в светокопиях; акты, требования, приказы, письма с уведомлениями, отчеты об отслеживании отправлений, кассовые чеки, описи в светокопиях на 89 листах в прошитом виде; 6) формы отчетности по расчетам по страховым взносам, первичный за 12 месяцев 2020 года на ФИО1; форма 6 НДФЛ; сведения об отчетности 2 НДФЛ на ФИО1; 7) акты сверок ИП ФИО3 и ИП ФИО2 с ООО «Форест», ООО «Торговый Дом «Южный», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига» (т.5 л.д.6-11);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено содержимое флеш-карты, изъятое в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ в офисном помещении по адресу: 

<

адрес>Е, а именно ведомости расчетов, ведомости товаров, остатки и обороты товаров, договоры поставки. Также осмотрена трудовая книжка на имя ФИО1, дата заполнения ДД.ММ.ГГГГ, на первом листе имеется оттиск круглой печати ИП ФИО2, на 2 и 3 листах имеется рукописный текст, читаемый как «Индивидуальный предприниматель ФИО2 (ИП ФИО2) 1.ДД.ММ.ГГГГ принят на должность продавца-консультанта, Приказ от ДД.ММ.ГГГГ №, 2.ДД.ММ.ГГГГ уволен за прогул, подпункт «а» пункта 6 части первой статьи 81 Трудового Кодекса Российской Федерации, ИП ФИО2, Приказ от ДД.ММ.ГГГГ №, и имеется оттиск круглой печати ИП ФИО2 Других записей не имеется. Также осмотрены: табели учета рабочего времени за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 39 листах; приказ о назначении, должностные инструкции, приказ об увольнении ФИО1 в светокопиях; акты, требования, приказы, письма с уведомлениями, отчеты об отслеживании отправлений, кассовые чеки, описи в светокопиях на 89 листах в прошитом виде; формы отчетности по расчетам по страховым взносам, первичный за 12 месяцев 2020 года на ФИО1; форма 6 НДФЛ; сведения об отчетности 2 НДФЛ на ФИО1; акты сверок ИП ФИО3 и ИП ФИО2 с ООО «Форест», ООО «Торговый Дом «Южный», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига» (т.5 л.д.15-18);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у заместителя главного бухгалтера ООО «ТД Южный» по адресу: 

<

адрес>, изъяты товарные накладные на товары, поставленные ООО «Торговый Дом «Южный» в адрес ИП ФИО2 (т.2 л.д.185-189);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете директора ООО «Профит-Лига» по адресу: 

<

адрес> изъяты товарные накладные на товары, поставленные в адрес ИП ФИО2, товарные накладные на товары, поставленные в адрес ИП ФИО3, акт сверки, письмо о разногласиях (т.2 л.д.195-203);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ООО «Гринлайт» по адресу: 

<

адрес> изъяты товарные накладные на товары, поставленные в адрес ИП ФИО2, товарные накладные на товары, поставленные в адрес ИП ФИО3 (т.2 л.д.215-227);

- запросом и сопроводительным письмом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО «Форест» подтверждает факт финансово-хозяйственной деятельности с ИП ФИО3 и ИП ФИО2 и направляет товарные накладные на товары, поставленные в адрес указанных ИП (т. 2 л.д. 228-232);

- справками и платежными документами, предоставленными ИП ФИО2 и ИП ФИО3, согласно которым суммы ущерба, указанные в обвинительном заключении, погашена в полном объеме (т.10 л.д.88-92,137);

- вещественными доказательствами: видеозапись на флеш-карте (т.4 л.д. 200-201); рукописное объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, об изъятии образцов подписи и почерка ФИО2; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, подписи и почерка ФИО2; образцы подписи ФИО2 образцы почерка ФИО2; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ об изъятии рукописных записей экспериментальных образцов почерка, подписи ФИО2 и условно-свободных образцов почерка у ФИО2; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, свободные, условно-свободные образцы почерка ФИО2 в виде рукописных записей, расшифровки фамилии и инициалов, буквенных, цифровых записей экспериментальные образцы почерка ФИО2; образцы почерка и подписи ФИО2 на 50 листах; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ об изъятии рукописных записей экспериментальных образцов почерка и подписи ФИО1; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, экспериментальные образцы почерка и подписи ФИО1 в виде рукописных записей фамилии и инициалов, буквенных, цифровых записей дат, всех вариантов подписей ФИО1; образцы почерка и подписи ФИО1; протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в офисном помещении № по 

<

адрес>Е было изъято объяснение ФИО1 на 1 листе; документы первичного бухгалтерского учета (товарные накладные, счет-фактуры), на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «ТД Южный» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Форест» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Форест» на ИП ФИО2 (т.3 л.д.9-17); флеш-карта, изъятая в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ в офисном помещении по адресу: 

<

адрес>Е, с содержащейся на ней бухгалтерской информацией, договоры поставки, трудовая книжка на имя ФИО1, табели учета рабочего времени; приказ о назначении, должностные инструкции, приказ об увольнении ФИО1 в светокопиях; акты, требования, приказы, письма с уведомлениями, отчеты об отслеживании отправлений, кассовые чеки, описи в светокопиях, формы отчетности по расчетам по страховым взносам, первичный за 12 месяцев 2020 года на ФИО1; форма 6 НДФЛ; сведения об отчетности 2 НДФЛ на ФИО1, акты сверок ИП ФИО3 и ИП ФИО2 с ООО «Форест», ООО «Торговый Дом «Южный», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига» (т.5 л.д.19-21).

В силу требований ст.17 УПК РФ судья оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на совокупности имеющихся в уголовном деле доказательств, руководствуясь при этом законом и совестью. Никакие доказательства не имеют заранее установленной силы. 

Все исследованные в суде и приведенные выше доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, то есть являются относимыми и допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных ст.73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к предъявленному ФИО1 обвинению. 

Оценивая показания потерпевших, свидетелей стороны обвинения, а также специалистов и эксперта, суд принимает их за достоверные, поскольку они являются последовательными, согласуются между собой, не противоречат исследованным в судебном заседании письменным доказательствам по делу. Не доверять им у суда оснований не имеется. Возможные несущественные неточности в описании событий в показаниях потерпевших и свидетелей в целом не препятствуют установить полную картину совершенного преступления, и подтверждают факты, установленные судом, не опровергают их. 

Так, согласно показаниям потерпевших и свидетелей, случаев неоприходования товара в магазине «ФИО35» не было, это невозможно, т.к. только после внесения товара в базу данных и распечатывания на него стикеров и ценников, осуществлялась его выкладка на витрину и дальнейшая реализация, т.е. товар невозможно продать, если его нет в базе.

Данное обстоятельство подтвердила, в том числе, свидетель ФИО23, бухгалтер первичного учета, непосредственно занимавшаяся оприходованием товара, которая указала, что такое большое количество товарных накладных она не могла не оприходовать, поскольку это невозможно, т.к. товар из этих накладных было бы невозможно продать без штрих-кодов. К тому же сотрудники магазина заметили бы, что лежит большое количество не оприходованного товара и задавали бы вопросы, но подобных фактов не было.

Поскольку товар в отдел «иномарок» заказывали только ФИО1 и Свидетель №3, то ФИО2 и начальник службы безопасности Свидетель №1 вызвали их и предъявили им копии товарных накладных, по которым товар не был оприходован. Изучив их, Свидетель №3 пояснил, что подписи от имени «ИП ФИО35» поставлены рукой ФИО1, исходя из того, что неоднократно видел почерк ФИО1 и подпись, которую он ставил в накладных. ФИО1 пояснил Свидетель №1 и ФИО2, что он действительно с момента принятия его на работу совершал хищения, которые заключались в том, что он заказывал товары от имени ФИО2 и ФИО3, получал их, накладные для оприходования не отдавал, товар забирал себе, поскольку он открыл свой магазин автозапчастей на 

<

адрес> и именно туда, формируя себе ассортимент, он отвозил товар, который поставлялся в магазин «ФИО35», и реализовывал его в своих интересах. Таким образом, ФИО1 признал, что похищал с января 2021 года товар и обещал возместить причиненный ущерб. Он добровольно возместил ущерб в размере 300 000 рублей, пообещав передать его полную стоимость, но в итоге перестал выходить на связь, появляться на работе, в связи с чем, был уволен за прогулы. В ходе судебного следствия подсудимый полностью возместил причиненный ущерб.

Кроме того, согласно письму №, полученному ФИО2 от ООО «Торговый дом Южный», товар по накладным на указанную в акте сверки сумму был отгружен в магазин по адресу: 

<

адрес>, и получен именно продавцом-консультантом ФИО1

Обсуждая наличие умысла и квалификацию действий подсудимого на совершение присвоения вверенного ему чужого имущества в крупном размере, суд исходит из следующего.

В соответствии с п.24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 (ред. от 15.12.2022) "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", при рассмотрении дел о преступлениях, предусмотренных статьей 160 УК РФ, судам следует иметь в виду, что присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника. Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу.

Разрешая вопрос о наличии в деянии состава хищения в форме присвоения, суд должен установить обстоятельства, подтверждающие, что умыслом лица охватывался противоправный, безвозмездный характер действий, совершаемых с целью обратить вверенное ему имущество в свою пользу или пользу других лиц. Направленность умысла в каждом подобном случае должна определяться судом исходя из конкретных обстоятельств дела, например таких, как наличие у лица реальной возможности возвратить имущество его собственнику, совершение им попыток путем подлога или другим способом скрыть свои действия. При этом судам необходимо учитывать, что частичное возмещение ущерба потерпевшему само по себе не может свидетельствовать об отсутствии у лица умысла на присвоение вверенного ему имущества (п.25 Постановления Пленума).

Определяя стоимость имущества, похищенного в результате присвоения, следует исходить из его фактической стоимости на момент совершения преступления. При отсутствии сведений о стоимости похищенного имущества она может быть установлена на основании заключения специалиста или эксперта. Вопрос о наличии в действиях виновных квалифицирующего признака совершения присвоения в крупном размере должен решаться в соответствии с пунктом 4 примечаний к статье 158 УК РФ для целей ч.3 ст.160 УК РФ (п.п.30, 32 Постановления Пленума).

В судебном заседании достоверно установлено, что ФИО1, являясь продавцом-консультантом отдела иномарок в магазине «ФИО35 по адресу: 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП ФИО2 и ИП ФИО3, заказывая товары от имени ФИО2 и ФИО3, он получал их, накладные для оприходования не передавал, товар забирал себе, тем самым присвоил его, после чего, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанным индивидуальным предпринимателям ущерб в крупном размере.

К показаниям подсудимого ФИО1 и его защитника в части того, что своими действиями, когда он расписывался в накладных в получении товара, но не всегда проверял его наличие, когда привозили только накладные, а товар привозили позже, и когда водители привозили дублирующие накладные, он мог причинить потерпевшим имущественный ущерб, но цели хищения не преследовал, в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, суд относится критично, так как это не нашло своего подтверждения в ходе судебного заседания и опровергается совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного заседания. 

Довод ФИО1 о том, что часть товара могла быть утеряна при переезде магазина опровергается показаниями свидетеля Свидетель №3, пояснившего, что после переезда была проведена ревизия и существенных недостач либо пропажи товара выявлено не было. 

В итоге к показаниям подсудимого суд относится критично, считая их способом ухода от уголовной ответственности, при этом, представленные стороной защиты доводы невиновности ФИО1 по ч.3 ст.160 УК РФ и необходимости переквалификации его действий на ч.1 ст.165 УК РФ подтверждения в судебном заседании не нашли и полностью опровергаются материалами дела.

При этом, суд также критично относится к показаниям свидетеля ФИО16 (супруги подсудимого), допрошенной в судебном заседании по ходатайству стороны защиты, о том, что по ее мнению ФИО1 не причастен к вменяемому ему преступлению, поскольку его вынудили признаться, что он брал товар из магазина и не оприходывал его, поскольку, являясь супругой подсудимого и имея с ним в браке двоих малолетних детей, она прямо заинтересована в исходе дела. При этом, во время допроса данному свидетелю судом было сделано замечание, что она читает ответы на вопросы, задаваемые ей адвокатом подсудимого, с напечатанного текста, а на вопрос суда о причинах добровольного возмещения ее супругом имущества ущерба потерпевшим, свидетель ответила, чтобы спокойно дальше жить. Суд полагает, что свидетель ФИО16 не является очевидцем событий, связанных с обстоятельствами дела, и ей не известны какие-либо иные обстоятельства, имеющие значение для разрешения дела, при этом, указанные ей характеризующие с положительной стороны сведения подсудимого принимаются судом (т.10 л.д.156-158).

В ходе исследования письменных доказательств по делу установлено, что они получены и оформлены правомочными лицами, в соответствии с нормами уголовно-процессуального законодательства, каких-либо данных, свидетельствующих о недопустимости их в качестве доказательств, о нарушении прав участников судопроизводства, у суда не усматривается. Все заявленные стороной защиты ходатайства о признании доказательств недопустимыми и исключении их из числа доказательств по делу рассмотрены судом объективно и всесторонне, по результатам в их удовлетворении ввиду отсутствия законных к тому оснований мотивированно отказано. 

Согласно заключениям почерковедческих экспертиз, в подавляющем количестве товарных накладных и счетах-фактурах эксперт ФИО25, с учетом данных ею в суде пояснений, установила выполнение подписей и рукописных записей от имени ФИО2 и ФИО3 именно ФИО1 в отношении неоприходованных товаров, после чего, заключением бухгалтерской экспертизы установлен размер причиненного потерпевшим ущерба.

Оснований усомниться в правильности выводов проведенных по делу экспертиз, положенных в основу приговора, не имеется. Заключения даны в соответствии с требованиями ст.204 УПК РФ, экспертами, имеющими достаточный стаж работы, с разъяснением прав и обязанностей, предусмотренных ст.57 УПК РФ, с предупреждением об уголовной ответственности по ст.307 УК РФ, с указанием примененных методик, проведенных исследований и их результатов. Изучение материалов уголовного дела показало, что заключения указанных экспертиз не содержат каких-либо неясностей, существенных противоречий и достаточно полно отвечают на поставленные вопросы. Сомнения в обоснованности заключений, правильности выбранных экспертами методик проведения экспертиз, у суда отсутствуют.

Анализируя указанные заключения экспертов, суд исходит из того, что выводы экспертов основаны на результатах непосредственного экспертного исследования, научно обоснованы, их правильность и объективность, как и компетентность экспертов, не вызывает у суда сомнений, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, то есть являются допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных ст.73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к предъявленному ФИО1 обвинению по ч.3 ст.160 УК РФ. 

Органами предварительного следствия при квалификации действий ФИО1 обвинением ему вменяется сумма материального ущерба в размере 397 525,46 рублей.

При этом, в ходе судебного следствия защитником указано на то, что в предъявленном ФИО1 обвинении в части причиненного ИП ФИО3 ущерба, в одном из счетов-фактур ООО «Форсет» за ДД.ММ.ГГГГ неверно указана сумма похищенного товара 1 889,44 рубля вместо 1 889,40 рублей.

В силу п.30 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 (ред. от 15.12.2022) "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", определяя стоимость имущества, похищенного в результате присвоения, следует исходить из его фактической стоимости на момент совершения преступления.

Указанная правовая позиция не противоречит принципам справедливости, не допускает произвольного ее применения и не создает правовой неопределенности.

По смыслу уголовного закона хищение чужого имущества имеет материальный состав преступления, в объективную сторону которого в качестве обязательного признака входят общественно опасные последствия, а именно - причинение собственнику реального материального ущерба, размер которого определяется стоимостью похищенного имущества.

Кроме того, допущенные в обвинительном заключении ошибки в счетах-фактурах, на которые также указано защитником в ходе судебного следствия, суд расценивает как технические недочеты, устраненные в судебном заседании после их фактического исследования. Так, в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1.304 рубля правильным является наименование свечей зажигания "DENSO" 4603; в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1.304 рубля правильным является наименование свечей зажигания "DENSO" 4603; в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1.240 рублей правильным является наименование свечей зажигания "DENSO" 4604; в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1.328 рублей правильным является наименование свечей зажигания "DENSO" 4619; в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1.240 рублей правильным является наименование свечей зажигания "DENSO" 4604; в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 620 рублей правильным является наименование свечей зажигания "DENSO" 4604; в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 578,50 рублей правильными являются автозапчасти "Honda" 76524-SEO-013; в счёте-фактуре ООО "Профит-Лига" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5.086,30 рублей правильным является наименование комплекта предохранителей "мини" в пластиковой коробке с экстрактором "AIRLINE"; в счёте-фактуре ООО "Гринлайт" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1.426,32 рубля правильным является наименование ликвидатора царапин "Kratzer Stop"; в счёте-фактуре ООО "Профит-Лига" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4.252 рубля правильным является наименование масла моторного синтетического модификации "SN-CF"; в счёте-фактуре ООО "Форест" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1.780,87 рублей правильным является наименование лампы S-83156; в счёте-фактуре ООО "Профит-Лига" за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5.334,78 рублей правильным является объем антизапотеватель со спреем (0,185 L) LAVR в количестве 1 штуки.

Учитывая установленные фактические обстоятельства дела, суд приходит к мнению о необходимости изменения обвинения в части стоимости похищенного имущества у потерпевшей ИП ФИО3 и соответственного итогового ущерба по делу в объеме, указанном в приговоре, то есть снижения суммы причиненного материального ущерба потерпевшей ИП ФИО3 до 208 651,53 рубля, и соответственно итоговой суммы ущерба до 397 525,42 рубля, а также исправления ошибок при указании вышеназванных счетов-фактур. 

Уменьшение размера ущерба и исправление технических ошибок в обвинении не нарушает прав подсудимого и потерпевших, не влияет на квалификацию содеянного, поскольку в соответствии с пунктом 4 примечаний к статье 158 УК РФ Крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1 и 159.5, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей.

Несмотря на позицию подсудимого, фактически частично признавшего вину в инкриминируемом преступлении, и стороны защиты, суд приходит к убеждению о том, что представленные обвинением доказательства и положенные в основу приговора в полной мере отвечают критериям относимости, допустимости и достоверности, и в совокупности достаточны для вывода о виновности подсудимого ФИО1, считая ее доказанной в полном объеме в совершении инкриминируемого деяния и постановления обвинительного приговора.

При таких обстоятельствах, суд полагает, что действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение вверенного ему чужого имущества, совершенное в крупном размере.

При назначении вида и меры наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории тяжких, сведения о личности ФИО1, характеризующегося исключительно положительно по месту жительства, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, его семейное и имущественное положение, условия жизни, состояние здоровья.

В силу ч.3 ст.60 УК РФ суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, в соответствии с п.п.«г, к» ч.1 ст.61 УК РФ суд относит наличие двоих малолетних детей у виновного, добровольное возмещение имущественного ущерба потерпевшим, причиненного в результате преступления; в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - совершение преступления впервые, частичное признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Оценив изложенные обстоятельства, суд приходит к выводу о том, что для решения задач и осуществления целей, указанных в статьях 2 и 43 УК РФ, с учетом материального положения и данных о личности подсудимого, ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, без применения дополнительных наказаний, поскольку исправление подсудимого, по мнению суда, может быть достигнуто отбытием основного наказания. 

При этом, срок назначаемого наказания суд определяет исходя из положений ч.1 ст.62 УК РФ, предусматривающей назначение наказания в виде лишения свободы не более двух третей при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств. Кроме этого, суд считает необходимым снизить подсудимому назначаемое наказание с учетом других установленных смягчающих его вину обстоятельств в соответствии со ст.60-61 УК РФ и отсутствия отягчающих обстоятельств.

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, оснований для применения при назначении наказания ФИО1 правил ст.64 УК РФ не имеется, также суд не находит оснований для освобождения виновного от наказания.

Учитывая фактические обстоятельства преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и степень его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ у суда не имеется.

В то же время, в силу ст.73 УК РФ, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 впервые преступления, наличие совокупности смягчающих обстоятельств при отсутствии отягчающих, личность виновного, его семейное положение, включающего наличие двух малолетних детей, одного из них новорожденного, требующего нахождения супруги в декретном отпуске, трудоустроенного, являющегося в настоящее время фактически единственным кормильцем в семье, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, постановив считать назначенное наказание условным с возложением на него обязанностей, способствующих его исправлению.

В отношении ФИО1 избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. При постановлении приговора оснований для ее изменения не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Учитывая, что материальный ущерб по делу возмещен в полном объеме и дополнительное наказание в виде штрафа ФИО1 не назначается, наложенный постановлением Советского районного суда г.Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ арест на его имущество подлежит отмене.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, и, руководствуясь статьями 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев, в течение которого условно осужденный своим поведением должен доказать свое исправление.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ, на условно осужденного ФИО1 возложить исполнение следующих обязанностей, способствующих его исправлению:

- три раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление условно осужденного;

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

- не покидать пределы жилого помещения по адресу постоянного места жительства в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

- не выезжать за пределы территории муниципального образования город Краснодар без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу - отменить.

Наложенный постановлением Советского районного суда г.Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ арест на имущество ФИО1 – автомобиль модели БМВ X5 3.01, 2004 года выпуска, государственный регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN) № – отменить.

Вещественные доказательства: 

- видеозапись на флеш-карте (т.4 л.д. 200-201); рукописное объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ об изъятии образцов подписи и почерка ФИО2; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ подписи и почерка ФИО2; образцы подписи ФИО2 образцы почерка ФИО2; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ об изъятии рукописных записей экспериментальных образцов почерка подписи ФИО2 и условно-свободных образцов почерка у ФИО2; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ свободные, условно-свободные образцы почерка ФИО2 в виде рукописных записей, расшифровки фамилии и инициалов, буквенных, цифровых записей экспериментальные образцы почерка ФИО2; образцы почерка и подписи ФИО2 на 50 листах; постановление о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ об изъятии рукописных записей экспериментальных образцов почерка и подписи ФИО1; протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, экспериментальные образцы почерка и подписи ФИО1 в виде рукописных записей фамилии и инициалов, буквенных, цифровых записей дат, всех вариантов подписей ФИО1; образцы почерка и подписи ФИО1; протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в офисном помещении № по 

<

адрес>Е, изъято объяснение ФИО1 на 1 листе; документы первичного бухгалтерского учета (товарные накладные, счета-фактуры) на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Профит-Лига» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «ТД Южный» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ФИО2, на товары, поступившие от ООО «Гринлайт» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Форест» на ИП ФИО3, на товары, поступившие от ООО «Форест» на ИП ФИО2 (т.3 л.д.9-17); флеш-карта, изъятая в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ в офисном помещении по адресу: 

<

адрес>Е, с содержащейся на ней бухгалтерской информацией, договоры поставки, трудовая книжка на имя ФИО1, табели учета рабочего времени; приказ о назначении, должностные инструкции, приказ об увольнении ФИО1 в светокопиях; акты, требования, приказы, письма с уведомлениями, отчеты об отслеживании отправлений, кассовые чеки, описи в светокопиях, формы отчетности по расчетам по страховым взносам, первичный за 12 месяцев 2020 года на ФИО1; форма 6 НДФЛ; сведения об отчетности 2 НДФЛ на ФИО1, акты сверок ИП ФИО3 и ИП ФИО2 с ООО «Форест», ООО «Торговый Дом «Южный», ООО «Гринлайт», ООО «Профит-Лига» (т.5 л.д.19-21) – хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Советский районный суд г.Краснодара в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.В. Шаршавицкий